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TB 2019 
 
Naalakkersuisoq for Finanser og Nordisk Samarbejde - Aktivitetsområde 20 – 24 
Til hovedkonto 20.01.11 Landsplanlægning 
Følgende tekstanmærkning søges optaget: 
 
”Naalakkersuisut bemyndiges til at overføre et mindreforbrug på nærværende hovedkonto til det 
efterfølgende finansår.” 
 
Bemærkninger til hovedkonto 20.01.11 Landsplanlægning 
Følgende bemærkning til tekstanmærkning søges optaget: 
 
”Tekstanmærkningen sikrer, at Naalakkersuisut har hjemmel til at overføre midler til det 
efterfølgende finansår med henblik på at sikre en hensigtsmæssig anvendelse af bevillingen. 
 
Tekstanmærkningen optages i forbindelse med udmøntning af 2 mio. kr. til nærværende hovedkonto, 
hvor midlerne skal anvendes til en 3-årig projektansættelse til gennemførelse af en ny topografisk 
satellitkortlægning af Grønland. Med tekstanmærkningen kan midlerne til projektansættelsen 
overføres til det kommende finansår. 
 
Tekstanmærkningen er ny.” 
 
Godkendt af Finans- og Skatteudvalget d. 12-06-2019, sag nr. 19-841. 
 
Naalakkersuisoq for Sundhed, Sociale Anliggender og Justitsområdet – 
Aktivitetsområde 30 
Til hovedkonto 30.10.49 Sociale indsatser mod omsorgssvigt  
Følgende tekstanmærkning søges optaget til nærværende nye hovedkonto: 

 

”Naalakkersuisut bemyndiges til at overføre et mindreforbrug på hovedkonto 30.10.49 Sociale 
indsatser mod omsorgssvigt til det efterfølgende finansår.” 
 
Bemærkninger til hovedkonto 30.10.49 Sociale indsatser mod omsorgssvigt  
Følgende bemærkninger til tekstanmærkning søges optaget til nærværende nye hovedkonto: 

 

”Tekstanmærkningen sikrer, at Naalakkersuisut har hjemmel til at overføre midler mellem finansår, 
for at sikre en mere hensigtsmæssig anvendelse af bevillingen. 

17



 

Tekstanmærkningen er ny.” 
 
Godkendt af Finans- og Skatteudvalget d. 18-12-2019, sag nr. 19-858. 
 
Anlægsområdet - Aktivitetsområde 80 – 89 
Til hovedkonto 87.75.01 Nyt skib til Pinngortitaleriffik 
Tekstanmærkning og dertilhørende bemærkninger i FL2019 til nærværende hovedkonto søges slettet 
og følgende tekstanmærkning søges optaget til nærværende hovedkonto i forslag til 
tillægsbevillingslov for 2019: 
 
”Naalakkersuisut bemyndiges inden for en økonomisk ramme på 235 mio. kr. til at gennemføre 
forhandlinger og indgå foreløbige og endelige aftaler om anskaffelse af et nyt skib til 
Pinngortitaleriffik til levering senest i 2021, herunder ved anvendelse af den såkaldte ”new spanish 
tax lease” ordning. En privat fond har givet tilsagn om et bidrag på 15 mio. kr. hvorfor den samlede 
udgift for Landskassen forventes at blive 220 mio. kr. Fondsstøtten vil blive indtægtsført under 
nærværende hovedkonto. 
 
Der kan inden for bevillingen afholdes op til 700.000 kr. til ekstern rådgivning forbundet med dette.”  
 
Bemærkninger til hovedkonto 87.75.01 Nyt skib til Pinngortitaleriffik   
Bemærkningerne til tekstanmærkning til nærværende hovedkonto i FL2019 søges slettet og følgende 
bemærkninger søges optaget til nærværende hovedkonto i forslag til tillægsbevillingslov for 2019: 
 
”Der pågår et udbud i forbindelse med køb af et nyt forskningsskib til Pinngortitaleriffik. Derfor 
bemyndiges Naalakkersuisut til at indgå aftaler om anskaffelse af et nyt skib til Pinngortitaleriffik.  
 
Med optagelsen af nærværende tekstanmærkning bemyndiges Naalakkersuisut til at indgå aftale om 
levering af et nyt skib til Pinngortitaleriffik senest i 2021 inden for en bevillingsramme på 235 mio. 
kr. Det er dermed 35 mio. kr. mere end de 200 mio. kr. der er afsat til projektet under nærværende 
hovedkonto i FL2019.  
 
Det skal tilføjes, at private fonde er blevet forespurgt om mulig støtte til teknisk udstyr, og der er 
blevet givet tilsagn om fondsstøtte til udstyr på 15 mio. kr. Fondsmidlerne vil være under 
forudsætning af, at resterende nødvendige midler til skibet tilvejebringes, og at dette ikke bliver på 
bekostning af forskning i Grønland. Med optagelsen af nærværende tekstanmærkning vil det være 
muligt at indgå en kontrakt for skibet på i alt op til 235 mio. kr. Med tilsagnet om fondsstøtten på 15 
mio. kr. og de afsatte 200 mio. kr. til projektet i FL2019, forventes det udestående bevillingsbehov at 
være op til 20 mio. kr., som forventes indarbejdet i FFL2020, hvorved der i alt vil være en økonomisk 
ramme på 235 mio. kr. 
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Ved indgåelse af aftaler skal der lægges vægt på, hvad der samlet må anses for mest fordelagtigt for 
Grønlands Selvstyre. Ved vurderingen heraf vil ikke mindst de økonomiske forhold have stor 
betydning, men også forhold som kvalitet af det udførte arbejde, sikkerhed for rettidig levering m.v. 
kan indgå i vurderingen.  
 
Bemyndigelsen giver blandt andet Naalakkersuisut mulighed for at indgå aftaler m.v., som er en 
forudsætning for anvendelse af den såkaldte ”new spanish tax lease” ordning, såfremt dette viser sig 
at være såvel økonomisk som skibsteknisk fordelagtigt. Systemet er baseret på en incitamentsordning 
etableret af den spanske stat, som gør det muligt for en privat investor at afskrive på et skib, der er 
finansieret ved en finansiel leasing allerede fra det tidspunkt, hvor produktionen af skibet påbegyndes. 
Hertil kommer, at der ikke sker beskatning af genvundne afskrivninger i Spanien ved efterfølgende 
afhændelse af skibet, såfremt nærmere betingelser er opfyldt. Der er ikke tale om en udnyttelse af et 
hul i spansk skattelovgivning, men derimod om en tilrettelæggelse af skattelovgivningen fra de 
spanske lovgivers side for at understøtte spansk værftsindustri. Herved kan der forventeligt opnås en 
besparelse på købsprisen i størrelsesordenen 15-20 procent.  
 
Skattestyrelsen i Grønland har ikke haft indsigelser over for anvendelsen af ordningen for så vidt 
angår grønlandske rederiers indkøb af skibe til brug her i landet. Ordningen benyttes derfor i forvejen 
af flere private og offentlige rederier her i landet. 
 
Tekstanmærkningen er ny.” 
 
Godkendt af Finans- og Skatteudvalget d. 21-02-2019, sag nr. 19-833. 
 
Til hovedkonto 89.72.12 Boligprojekter og Erstatningsbyggeri 
Tekstanmærkning og dertilhørende bemærkninger i FL2019 til nærværende hovedkonto søges slettet 
og følgende tekstanmærkning søges optaget til nærværende hovedkonto i forslag til 
tillægsbevillingslov for 2019: 
 
”I forbindelse med udmøntningen af bevillingen under projekt 340.39.041 Genhusning efter 
oversvømmelse, bemyndiges Naalakkersuisut til at yde lån til anskaffelse af bolig fortrinsvis i bygder 
og yderdistrikter svarende til Inatsisartutlov nr. 28 af 3. december 2018 om lån til medbyggerhuse, til 
evakuerede borgere fra Illorsuit og Nuugaatsiaq, uanset om huset er nyopført, købt til formålet eller 
er et af Selvstyrets enfamiliehuse, uden at medbyggerne betaler eget indskud. 
 
Naalakkersuisut bemyndiges endvidere til at overdrage boliger til kommunerne til anvendelse for de 
evakuerede borgere fra Illorsuit og Nuugaatsiaq til kommunen, uanset om huset er nyopført, købt til 
formålet eller et af Selvstyrets enfamiliehuse. Såfremt kommunen overdrager boligerne, skal 
kommunen yde lån til anskaffelse af bolig fortrinsvis i bygder og yderdistrikter svarende til 
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Inatsisartutlov nr. 28 af 3. december 2018 om lån til medbyggerhuse, uden at medbyggeren betaler 
eget indskud. 
 
Lånet udgør enten den samlede opførelsessum ved et nyopført hus eller markedsmæssige værdi af det 
købte eller eksisterende enfamiliehus incl. eventuel renovering. Dermed bemyndiges Naalakkersuisut 
og kommunen at tilsidesætte krav om husejerens egenfinansiering.”  
 
Bemærkninger til hovedkonto 89.72.12 Boligprojekter og Erstatningsbyggeri  
Bemærkningerne til tekstanmærkning til nærværende hovedkonto i FL2019 søges slettet og følgende 
bemærkninger søges optaget til nærværende hovedkonto i forslag til tillægsbevillingslov for 2019: 
 
”Naalakkersuisut kan opføre, købe og renovere egne enfamiliehuse, som efterfølgende overdrages til 
borgerne, i det omfang de evakuerede borgere fra Illorsuit og Nuugaatsiaq ikke selv har mulighed for 
at købe eller leje deres egen fremtidige bolig i det sted de ønsker at bo. Ved overdragelsen ydes rente- 
og afdragsfrie lån svarende til Inatsisartutlov nr. 28 af 3. december 2018 om lån til medbyggerhuse. 
 
Naalakkersuisut kan efter aftale med kommunen, overdrage de boliger der er opført, købt og 
renoverede egne enfamiliehuse til kommunen i sin helhed, hvorefter kommunen yder rente- og 
afdragsfrie lån svarende til Inatsisartutlov nr. 28 af 3. december 2018 om lån til medbyggerhuse, til 
de evakuerede borgere fra Illorsuit og Nuugaatsiaq. Dette er i overensstemmelse med boligreformen, 
hvor boligområdet overgår til kommunerne. Således er det med den ny Inatsisartutlov nr. 28 af 3. 
december 2018 om lån til medbyggerhuse kommunerne, der yder lån til medbyggerhuse. 
 
Naalakkersuisut og kommunen bemyndiges til at yde et samlet lån til den samlede opførelsesudgift 
eller markedsmæssige værdi af det købte eller eksisterende enfamiliehus. Således skal borgeren ikke 
betale eget indskud. Det samlede lån er i øvrigt omfattet af de eksisterende lånebetingelser i 
Inatsisartutlov nr. 28 af 3. december 2018 om lån til medbyggerhuse, dvs. lånet registreres som pant 
i huset, og afskrives lineært over 20 år. 
 
Ovenstående særordning vil alene have virkning for borgere fra Illorsuit og Nuugaatsiaq, som er 
direkte berørt af oversvømmelseskatastrofen i Uummannaq-distriktet i juni 2017. 
 
Tekstanmærkningen er videreført fra FL 2019 i tilrettet form.” 
 
Godkendt af Finans- og Skatteudvalget d. 11-07-2019, sag nr. 19-845. 
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Forslag til Tillægsbevillingslov for 2019                        FM 2020/8 
 
 
Almindelige bemærkninger 
 
§ 16, stk. 3, i Inatsisartutlov nr. 26 af 18. november 2010 om Inatsisartut og Naalakkersuisut, 
med senere ændringer, fastsætter, at ”De af Finansudvalget for Inatsisartut godkendte udgif-
ter samles på en årlig tillægsbevillingslov, som behandles på første ordinære møde i 
Inatsisartut i det følgende finansår.”  
 
Naalakkersuisuts dispositioner med hjemmel i tekstanmærkning skal også optages på tillægs-
bevillingslov. Der er således tale om en efterbevillingslov, som formaliserer Inatsisartuts og 
Inatsisartuts Finansudvalgs tidligere afgørelser samt Naalakkersuisuts dispositioner med 
hjemmel i tekstanmærkning.  
 
§ 1 fastsætter ændringer til bevillinger i Finansloven for 2019. § 2 fastsætter ændringer i 
tekstanmærkninger i Finansloven for 2019. Bestemmelserne henviser til henholdsvis bilag 1 
og bilag 2, som indeholder de konkrete bevillingsændringer i forhold til Finansloven for 2019. 
 
Som følge af, at der er tale om en efterbevillingslov, vil Finansloven for 2019 og tillægsbevil-
lingsloven (TB) 2019 tilsammen udgøre bevillinger og tekstanmærkninger, der har været gæl-
dende i finansåret 2019. De i Finansloven for 2019 og TB 2019 optagne bevillinger, herunder 
projektbevillingerne på anlægsområdet, er således grundlaget for Landskasseregnskab 2019 
og Redegørelsen om Anlægs – og Renoveringsfonden 2019. 
 
I Landskasseregnskab 2019 redegøres for de faktiske udgifter og indtægter for Landskassen i 
2019. Regnskabet for anlægs- og renoveringsfonden er en del af Landskassens almindelige 
regnskab. Redegørelsen om Anlægs – og Renoveringsfonden 2019 redegør for anlægs- og 
renoveringsfondens aktiviteter i 2019. Redegørelsen indeholder en status pr. 31.12.2019 for 
samtlige anlægsprojekter samt et overordnet billede for hele anlægs- og renoveringsområdet, 
især set i forhold til finanslovens forudsætninger på området.  
 
Tillægsbevillinger i finansåret 2019 
I finansåret 2019 har der været 38 sager med bevillingsmæssige konsekvenser for 2019. 
 
34 sager blev fremsendt til behandling i Finans- og Skatteudvalget, hvoraf 30 sager blev god-
kendt, mens 3 sager ikke blev godkendt og en enkelt sag blev trukket tilbage af Naalakkersui-
sut.  
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Endvidere er én sag blevet godkendt af Inatsisartuts Udvalg for Forretningsorden (IUF) og 4 
sager er blevet godkendt af Naalakkersuisut. Det skal bemærkes, at en enkelt sag indeholdte 
indstillinger, hvor nogle af indstillingerne skulle godkendes af Naalakkersuisut og andre af 
Finans- og Skatteudvalget.  
 
Af de i alt 34 godkendte sager er 29 sager budgetneutrale, mens 5 sager har konsekvenser for 
DAU-saldoen.  
 
Finansloven for 2019 viste et budgetteret DAU-overskud på 12,1 mio. kr. Inatsisartuts Finans- 
og Skatteudvalg og Inatsisartuts Udvalg for Forretningsorden har i løbet af 2019 godkendt i 
alt 5 tillægsbevillinger, der forværrer det budgetterede DAU-resultat med 55,5 mio. kr. 
 
Forslaget til tillægsbevillingslov indebærer på den baggrund et budgetteret DAU-underskud 
for finansåret 2019 på 43,4 mio. kr. 
 
I nedenstående tabel 1 fremgår en oversigt over de 5 sager, som har ændret det budgetterede 
DAU-resultat. 
 
 Tabel 1 – Sager i 2019 med DAU-effekt 

 Sagsnr. Sagsindhold DAU-effekt 
19-836 Indskud af midler i Greenland Venture 22.000.000 
19-843 Oprettelse af fællesoffentlig IT-organisation 3.000 
19-855 Merbevilling til sundhedsvæsenet 23.000.000 
19-858 Afsættelse af 20 mio. kr. til indsats mod omsorgssvigt 10.188.000 

IUF Ombudsmanden for Inatsisartut - juridisk sagsbehandling 300.000 

 I alt 55.491.000 
 
I forhold til det budgetterede DA-resultat, som dermed ikke omfatter udlånsdelen af bevillin-
gerne (U), men udelukkende drift og anlæg, så indebærer de godkendte tillægsbevillinger en 
forværring af det budgetterede DA-resultat med 55,5 mio. kr., hvilket dermed er tilsvarende 
forværringen af det budgetterede DAU-resultat.    
  
Finansloven for 2019 viste et budgetteret DA-overskud på 7,2 mio. kr. Forslaget til tillægsbe-
villingslov indebærer derved et budgetteret DA-underskud for finansåret 2019 på 48,3 mio. 
kr. 
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Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 
 
Til § 1 
 
Ændringer af Grønlands Selvstyres udgifts- og indtægtsbevillinger for 2019 er fastsat i bilag 
1. Bemærkningerne til de enkelte bevillingsændringer er gengivet nedenfor for hver bevil-
lingsændring, fordelt efter hovedkonto. 
 
I bilag 1 er der medtaget hovedkonti, hvor der har været nye eller ændrede bevillinger i 2019 
som omhandler: 

− Sager godkendt af Inatsisartuts Finans- og Skatteudvalg, 
− Sager godkendt af Inatsisartuts Udvalg for Forretningsordenen, 
− Rokeringer godkendt af Naalakkersuisut med hjemmel i tekstanmærkning. 

 
I den følgende kolonne Bevilling herefter, er vist summen af FL 2019 og TB 2019. Endelig er 
der medtaget oplysninger om dato for godkendelsen samt sagsnummer.  
 
Til § 2 
 
Det fastsættes i § 2, at ændringer i tekstanmærkninger for 2019 er fastsat i bilag 2. 
 
Forudsætningerne for ændringer til tekstanmærkninger fremgår af Bemærkninger til tekstan-
mærkninger.  
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01.11.01         Ombudsmanden for Inatsisartut (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      300 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges forhøjet med 300.000 kr.  
 
Bevillingsforhøjelsen er nødvendiggjort af stigningen i klagesager og vejledningssager under 
ombudsmandens institution som kræver en opnormering af 1 juridisk sagsbehandler. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 10.678.000 kr. 
 
 
Godkendt af Inatsisartuts Udvalg for Forretningsorden  d. 20-06-2019.   
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10.13.10         Udbytte, udlodning og salg fra aktieselskaber (Indtægtsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoindtægt      -88.000 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Der søges om en forøgelse af bevillingen på nærværende hovedkonto med 88.000.000 kr. 
 
I aftalen mellem regeringen og Naalakkersuisut om dansk engagement i lufthavnsprojektet i 
Grønland og styrket erhvervssamarbejde mellem Danmark og Grønland er det fastsat at, Selvstyret 
og staten foretager kapitalindskud i Greenland Venture og Vækstfonden på i alt 200 mio. kr. til 
fælles investeringer i Grønland. 
 
Selvstyret og staten finansierer henholdsvis 20 mio. kr. og 180 mio. kr. af det samlede 
kapitalindskud med henblik på, at Greenland Venture og Vækstfonden hver får tilført 100 mio. kr. 
Greenland Venture forbliver 100 pct. ejet af selvstyret. 
 
Selvstyret og staten etablerer herudover en erhvervspulje på 20 mio. kr. med henblik på, at 
Greenland Venture og Vækstfonden inden for denne ramme bl.a. kan styrke arbejdet med at 
modne perspektivrige erhvervsprojekter i Grønland. Selvstyret og staten finansierer henholdsvis 2 
mio. kr. og 18 mio. kr. af puljen med henblik på, at Greenland Venture og Vækstfonden hver får 
tilført 10 mio. kr. 
 
Indtægten på nærværende hovedkonto forhøjes med 88 mio. kr. i 2019 som følge af ovenstående 
med henblik på at indtægtsføre statens bidrag iht. aftalen mellem regeringen og Naalakkersuisut 
om dansk engagement i lufthavnsprojektet i Grønland og styrket erhvervssamarbejde mellem 
Danmark og Grønland. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter -305.400.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 03-06-2019., sag nr. 19-836.   
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10.13.10         Udbytte, udlodning og salg fra aktieselskaber (Indtægtsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoindtægt      -461.044 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Indtægtsbevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med -461.044.000 kr. 
 
Forhøjelsen af indtægtsbevillingen sker som følge af, at Selvstyret med udgangen af maj 2019 
modtager ekstraordinære indtægter i form af udbyttebetaling fra Air Greenland A/S. Disse midler 
udgør i alt 461.044.000 kr. som indtægtsføres under nærværende hovedkonto. 
 
I forbindelse med forhøjelsen af indtægtsbevillingen for nærværende hovedkonto søges bevillingen 
for hovedkonto 10.13.11 Kontante udgifter til aktieselskaber tilsvarende forhøjet med 461.044.000 
kr. 
 
Denne forhøjelse af bevillingen for nærværende hovedkonto sker ved en ekstraordinær 
udbyttebetaling fra Air Greenland A/S og i forlængelse af Finans- og Skatteudvalgets godkendelse 
af Naalakkersuisut køb af SAS' og den danske stats aktier i Air Greenland A/S. Denne 
udbyttebetaling skal bruges som betaling for SAS og den danske stats aktier i Air Greenland A/S, 
hvorefter Grønlands Selvstyre bliver eneejer af Air Greenland A/S. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter -766.444.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 03-06-2019., sag nr. 19-840.   
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10.13.11         Kontante udgifter til aktieselskaber (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      110.000 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Der søges om en forøgelse af bevillingen på nærværende hovedkonto med 110.000.000 kr. 
 
I aftalen mellem regeringen og Naalakkersuisut om dansk engagement i lufthavnsprojektet i 
Grønland og styrket erhvervssamarbejde mellem Danmark og Grønland er det fastsat, at Selvstyret 
og staten foretager kapitalindskud i Greenland Venture og Vækstfonden på i alt 200 mio. kr. til 
fælles investeringer i Grønland. 
 
Selvstyret og staten finansierer henholdsvis 20 mio. kr. og 180 mio. kr. af det samlede 
kapitalindskud med henblik på, at Greenland Venture og Vækstfonden hver får tilført 100 mio. kr. 
Greenland Venture forbliver 100 pct. ejet af selvstyret. 
 
Selvstyret og staten etablerer herudover en erhvervspulje på 20 mio. kr. med henblik på, at 
Greenland Venture og Vækstfonden inden for denne ramme bl.a. kan styrke arbejdet med at 
modne perspektivrige erhvervsprojekter i Grønland. Selvstyret og staten finansierer henholdsvis 2 
mio. kr. og 18 mio. kr. af puljen med henblik på, at Greenland Venture og Vækstfonden hver får 
tilført 10 mio. kr. 
 
På baggrund af ovenstående forhøjes nærværende hovedkonto med 110 mio. kr. i 2019 således der 
indskydes 110 mio. kr. til kurs 100 i Greenland Holding. Derefter indskyder Greenland Holding 
110 mio. kr. til kurs 90,9 i Greenland Venture. Derved vil egenkapitalen i Greenland Venture 
bliver forhøjet med 110 mio. kr. fordelt med 100 mio. kr. i aktiekapital og med 10 mio. kr. i 
overkursfond. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 03-06-2019., sag nr. 19-836.   
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10.13.11         Kontante udgifter til aktieselskaber (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      461.044 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 461.044.000 kr. 
 
Forhøjelsen af bevillingen for nærværende hovedkonto modsvares af en tilsvarende forhøjelse af 
indtægtsbevillingen for hovedkonto 10.13.10 Udbytte, udlodning og salg fra aktieselskaber. 
 
Denne forhøjelse af bevillingen for nærværende hovedkonto sker ved en ekstraordinær 
udbyttebetaling fra Air Greenland A/S og i forlængelse af Finans- og Skatteudvalgets godkendelse 
af Naalakkersuisuts køb af SAS' og den danske stats aktier i Air Greenland A/S. Denne 
udbyttebetaling skal bruges som betaling for SAS' og den danske stats aktier i Air Greenland A/S, 
hvorefter Grønlands Selvstyre bliver eneejer af Air Greenland A/S. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 671.044.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 03-06-2019., sag nr. 19-840.   
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20.01.01         Departementet for Finanser (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -400 
Lønudgifter      -200 
Øvrige udgifter      -200 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 400.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen for nærværende hovedkonto indgår i finansieringen af en forhøjelse af 
bevillingen for hovedkonto 24.01.01 Skattestyrelsen, administration med 1.100.000 kr. Der 
forventes et merforbrug på omkring 1.100.000 kr. for Skattestyrelsen i forhold til det bevilgede i 
finansloven for 2019. Merforbruget skyldes primært, at Skattestyrelsen har haft udgifter til IT-
området samt andre anskaffelser af teknisk karakter. Desuden forventes Offentlig Digital Post 
tidligst implementeret i foråret 2020, hvorfor der ikke har været de forventede 3,5 mio. kr. i 
besparelser på porto i 2019. Sammenholdt med at Tele-Post har forhøjet portotaksterne i 2019, og 
at Skattestyrelsen bl.a. som følge af implementering af nye lovtiltag har udsendte flere breve end 
tidligere år, har styrelsen har haft væsentligt øgede udgifter til porto. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 22.504.000 kr. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 19-12-2019. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10 - 89, nr. 2.   
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20.01.11         Landsplanlægning (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      2.000 
Lønudgifter      250 
Øvrige udgifter      1.750 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 2,0 mio. kr. i 2019. 
 
Midlerne skal anvendes til gennemførelse af en ny topografisk satellitkortlægning af Grønland, der 
er en udløber af pilotprojektet 'Ny landkortlægning i Grønland 2014-2017'. Den topografiske 
satellitkortlægning af Grønland udgør hovedprojektet, og udgør en totalkortlægning af det isfrie, 
åbne land i Grønland. Projektet beløber sig til 60 mio. kr. og er finansieret af Styrelsen for 
Dataforsyning og Effektivisering, Forsvaret og med støtte A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-
Kinney Møllers Fond til almene Formaal. Projektet løber indtil 2021. Det er en forudsætning for at 
gå videre med et hovedprojekt, at Grønland yder et bidrag på 2 mio. kr. som egenfinansiering, 
hvilket hermed søges udmøntet til anvendelse til en 3-årig projektansættelse under 
Landsplanlægning. 
 
I nærværende tillægsbevillingsansøgning søges der samtidig optaget en tekstanmærkning til 
nærværende hovedkonto, som bemyndiger Naalakkersuisut til at overføre et mindreforbrug for 
nærværende hovedkonto til efterfølgende finansår, hvilket er med henblik på at de ansøgte midler 
til projektansættelsen anvendes over den 3-årige periode. Dermed vil der ikke være et 
finansieringsbehov for tiltaget i FFL2020. 
 
Forhøjelsen af bevillingen finansieres af en tilsvarende nedsættelse af bevillingen for hovedkonto 
20.11.70 Reserve til nye initiativer, hvor der er afsat 2,0 mio. kr. til initiativet i 2019. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 5.444.000 kr. 
   
 
Følgende ændring søges optaget for personaleforbruget:     
Forventet personaleforbrug      TB 2019 
Chefer             0,0 
Øvrige             0,5 
Personale forbrug i alt             0,5 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 12-06-2019., sag nr. 19-841.  
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20.11.50         Driftsreserven (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -569 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 569.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen er som følge af medfinansiering af Grønlands deltagelse i Danmarks 
formandskab i Nordisk Ministerråd 2020. 
 
Tillægsbevillingen skal finansiere en ekstern konsulent til formandsskabsprojektet "Bæredygtig 
udvikling af kystsamfund i Norden" i den forberedende fase (2019). 
 
Nedsættelsen af bevillingen finansierer en tilsvarende forhøjelse af bevillingen til hovedkonto 
27.01.01 Departementet for Udenrigsanliggender. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 6.931.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 14-05-2019., sag nr. 19-839.   
 

34



20.11.50         Driftsreserven (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -500 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 500.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen finansierer en tilsvarende forhøjelse af bevillingen til hovedkonto 
77.05.07 Miljøbeskyttelse, hvor midlerne skal anvendes til udarbejdelse af en indsatsplan til 
oprensning af spøgelsesgarn, bundgarn samt efterladte fangstredskaber på fangstområder i hele 
landet. Udarbejdelsen af en indsatsplan for dette følger af vedtaget beslutningsforslag herom på 
Inatsisartuts Forårssamling 2019. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 6.431.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 07-08-2019., sag nr. 19-846.   
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20.11.50         Driftsreserven (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -3.021 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges nedsat med 3.021.000 kr. i 2019. 
 
Nedsættelsen af bevillingen indgår i finansieringen af en forhøjelse af bevillingen på hovedkonto 
87.73.22 GLV-Landingspladser med 20 mio. kr. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 3.410.000 kr. i 2019. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 22-10-2019., sag nr. 19-854.   
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20.11.50         Driftsreserven (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -750 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Der søges om en nedsættelse af bevillingen på nærværende hovedkonto med 750.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen på nærværende hovedkonto modsvares af tilsvarende forhøjelse af 
bevillingen på den nye hovedkonto 64.30.04 International Arktisk Hub. Bevillingen dækker driften 
af den Internationale Arktisk Hub, lønomkostninger samt netværksmidler m.m. Grønlands 
Naturinstitut vil fungere som værtsinstitutionen for den Internationale Arktisk Hubs sekretariat. 
 
Den Internationale Arktisk Hub skal samle et platform i Grønland for grønlandske, danske og 
internationale polarforskere samt arktiske interessenter. Sekretariatet vil fysisk være placeret i 
Grønlands Naturinstitut, som skal facilitere og koordinere lokalt og internationalt 
forskningssamarbejde. Grønlands Naturinstitut modtager desuden bidrag fra staten på 3 mio. kr. 
årligt til drift af Den Internationale Arktisk Hub. 
 
Departementet for Erhverv, Energi og Forskning har indgået aftale med Grønlands Naturinstitut 
om administration af bevillingen og de forskellige aktiviteter.  
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 2.660.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 13-11-2019., sag nr. 19-857.   
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20.11.50         Driftsreserven (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -2.660 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 2.660.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen indgår i finansieringen af en bevilling på 20 mio. kr. under den nye 
hovedkonto 30.10.49 Sociale indsatser mod omsorgssvigt, som oprettes i forbindelse med 
implementering af National Handlingsplan mod omsorgssvigt af børn i samarbejde med staten. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 0 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 18-12-2019., sag nr. 19-858.   
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20.11.51         Effekter af reformtiltag (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -4.348 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 4.348.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen for nærværende hovedkonto modsvares af en forhøjelse af bevillingen 
for den nye hovedkonto 20.30.13 Fællesoffentlig enhed for økonomiske og 
personaleadministrative IT-systemer og hovedkonto 40.98.01 Digitaliseringsstyrelsen. 
 
På EM2018 vedtog Inatsisartut en ændring af Budget- og Regnskabsloven, så der blev skabt 
lovhjemmel til etableringen af en fælles offentlig IT-organisation under hovedkonto 20.30.13. Den 
fælles offentlige IT-organisation er i første omgang at tilsikre den afsluttende implementering, drift 
og support af det fælles offentlige ERP-system. Det har herudover i høj grad formodningen for sig, 
at organisationen også med fordel fremadrettet vil kunne håndtere anskaffelse og drift af andre IT-
systemer, som er fælles offentlige for Selvstyret og kommunerne, såsom eksempelvis et nyt 
lønsystem. 
 
Af midlerne søges 1,0 mio. kr. tilført hovedkonto 40.98.01 Digitaliseringsstyrelsen, hvor midlerne 
skal anvendes til tilretninger og udvikling af to IT-systemer. Det omfatter, at der forudsættes 
anvendt 250.000 kr. til tilretning og udvikling af IT-systemet RAI (Rullende Aktuel Indkomst) og 
750.000 kr. til nedlukningen af det Grønlandske Erhvervsregister (GER), der pr. 1. januar 2018 er 
erstattet af Det Centrale Virksomhedsregister (CVR). 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 152.000 kr. 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   
Forventede aktivitetstal 
Effekter af reformtiltag (i mio. kr.)    TB 2019 
Afledte udgifter til IT og administration    -4,3 
I alt    -4,3 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 26-06-2019., sag nr. 19-843.   
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20.11.51         Effekter af reformtiltag (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -152 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 152.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen indgår i finansieringen af en bevilling på 20 mio. kr. under den nye 
hovedkonto 30.10.49 Sociale indsatser mod omsorgssvigt, som oprettes i forbindelse med 
implementering af National Handlingsplan mod omsorgssvigt af børn i samarbejde med staten. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 0 kr. 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   
Forventede aktivitetstal 
Effekter af reformtiltag (i mio. kr.)    TB 2019 
Afledte udgifter til IT og administration    -0,2 
I alt    -0,2 
 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 18-12-2019., sag nr. 19-858.   
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20.11.70         Reserve til nye initiativer (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -3.000 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 3,0 mio. kr. i 2019. 
 
Nedsættelsen af bevillingen finansierer en tilsvarende forhøjelse af bevillingen for hovedkonto 
40.40.01 Uddannelsesstyrelsen, hvor midlerne skal anvendes til Strategi- og Handleplan for 
fagpersonalet på daginstitutionerne.  
 
Der er afsat 1.000.000 kr. i 2019 til finansiering af en evaluering af Perorsaanermik 
Ilinniarfik/Socialpædagogisk Seminarium samt udarbejdelse af plan for opkvalificering af ikke-
uddannet personale. 
 
Derudover er der afsat 1.000.000 kr. etablering af lederuddannelser med henblik på at sikre 
optimale betingelser for det psykiske og fysiske arbejdsmiljø, ligesom der skal tilbydes ledelses-
coaching og supervision samt undervisning i FN's Konvention om Barnets Rettigheder. Dette 
følger af Naalakkersuisuts Strategi- og Handleplan for fagpersonalet på daginstitutionerne. 
 
Endvidere er der afsat 1.000.000 kr. til løbende justering af Naalakkersuisuts Strategi- og 
Handleplan. 
 
I alt er der afsat 3,0 mio. kr. i 2019, 2,0 mio. kr. i 2020 og 1,5 mio. kr. fra 2021 til nærværende 
tiltag. De økonomiske konsekvenser for 2020 og frem vil blive indarbejdet i FFL2020. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 20.960.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 01-04-2019., sag nr. 19-835.   
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20.11.70         Reserve til nye initiativer (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -3.960 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 3,96 mio. kr. i 2019. 
 
Nedsættelsen af bevillingen finansierer en tilsvarende forhøjelse af bevillingen for hovedkonto 
40.94.13 Tilskud til idræt, hvor midlerne skal anvendes til forbedring af folkesundhed gennem en 
øget idrætsaktivitet. 
 
Ved vedtagelse af FL2019 blev bevillingen for hovedkonto 20.11.70 Reserve til nye til initiativer 
forhøjet af forligspartierne i aftalen om finansloven for 2019. Der er afsat 3,96 mio. kr. i 2019, 
5,04 mio. kr. i 2020, 6,72 mio. kr. i 2021 og 8,4 mio. kr. i 2022 til forbedring af folkesundhed 
gennem en øget idrætsaktivitet. 
 
I starten af 2019 indgik Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Kirke og Udenrigsanliggender en 
aftale med Grønlands Idrætsforbund (GIF) om implementering af tidlige forebyggende indsatser. 
 
Grønlands Idrætsforbund forpligtes til at øremærke 3,9 mio. kr. til indsatser der har tidlige 
forbyggende indsatser via idræt. Det aftales at GIF arrangerer aktiviteter med fokus på identitet, 
bevægelseskultur og fællesskab. Idrætsforbundet er i gang med at færdiggøre strategien for 
perioden 2020-2024 hvor visionen er bl.a. at Grønlands skal være verdens mest fysisk aktive land. 
I forbindelse med det har idrætsforbundet planer om at afholde idrætsaktiviteter i løbet af 
sommeren, der er målrettet børn. Derudover vil idrætsforbundet afholde en idrætsfestival i løbet 
efteråret 2019, hvor der også er planer om en afholdelse af en to-dags idrætskonference med 
tværsektoriel deltagelse, hvor hensigten er at interessenterne og politikerne samlet skal sætte gang i 
strategien om at blive verdens mest fysisk aktive land. For at synliggøre effekterne af strategien 
afholdes der hvert år målinger af hvorledes strategiens delelementer er implementeret, og hvorvidt 
disse har af effekter på hensigten fra forligspartierne i aftalen om finansloven for 2019 om 
forbedring af folkesundhed gennem en øget idrætsaktivitet. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 17.000.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 15-04-2019., sag nr. 19-837.   
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20.11.70         Reserve til nye initiativer (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -2.000 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 2,0 mio. kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen finansierer en tilsvarende forhøjelse af bevillingen for hovedkonto 
20.01.11 Landsplanlægning, hvor midlerne skal anvendes til en 3-årig projektansættelse. Formålet 
med projektansættelsen er gennemførelse af en ny topografisk satellitkortlægning af Grønland, 
som er en udløber af pilotprojektet 'Ny landkortlægning i Grønland 2014-2017'. Den topografiske 
satellitkortlægning af Grønland udgør hovedprojektet, og udgør en totalkortlægning af det isfrie, 
åbne land i Grønland. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 15.000.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 12-06-2019., sag nr. 19-841.   
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20.11.70         Reserve til nye initiativer (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -7.000 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 7,0 mio. kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen vedrører udmøntningen af midlerne til initiativet velfærdsforbedringer 
på familieområdet, som der er afsat 7,0 mio. kr. til i FL2019 under nærværende hovedkonto. 
 
Nedsættelsen af bevillingen finansierer en forhøjelse af bevillingen for hovedkonti 30.01.02 
Styrelsen for forebyggelse og sociale forhold med 2,6 mio. kr. og 30.10.45 Særlige indsatser på 
børn- og ungeområdet forhøjes med 4,4 mio. kr. 
 
Under de to ovennævnte hovedkonti vil midlerne blive anvendt til følgende 5 indsatser for 
socialområdet: 
1) En østgrønlandsk Tusaannga med åbningstid på 2 x 2 timer om ugen 
2) Udvidelse af Tusaannga's åbningstider 
3) Informationsindsats om Tusaannga målrettet bygder og yderdistrikter 
4) Ansættelse af et taskforcehold 
5) Hjemmeside med målrettet information til børn, unge og familier 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 8.000.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 07-08-2019., sag nr. 19-844.   
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20.11.70         Reserve til nye initiativer (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -1.000 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Nærværende hovedkonto søges nedsat med 1,0 mio. kr. i 2019, til forbedring af servicekontrakter. 
 
Bevillingen på hovedkontoen udgør herefter 7.000.000 kr. i 2019. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 15-11-2019., sag nr. 19-856.   
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20.11.70         Reserve til nye initiativer (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -7.000 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 7.000.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen indgår i finansieringen af en bevilling på 20 mio. kr. under den nye 
hovedkonto 30.10.49 Sociale indsatser mod omsorgssvigt, som oprettes i forbindelse med 
implementering af National Handlingsplan mod omsorgssvigt af børn i samarbejde med staten. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 0 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 18-12-2019., sag nr. 19-858.   
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20.16.01         Grønlands Statistik (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -700 
Lønudgifter      -350 
Øvrige udgifter      -350 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 700.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen for nærværende hovedkonto indgår i finansieringen af en forhøjelse af 
bevillingen for hovedkonto 24.01.01 Skattestyrelsen, administration med 1.100.000 kr. Der 
forventes et merforbrug på omkring 1.100.000 kr. for Skattestyrelsen i forhold til det bevilgede i 
finansloven for 2019. Merforbruget skyldes primært, at Skattestyrelsen har haft udgifter til IT-
området samt andre anskaffelser af teknisk karakter. Desuden forventes Offentlig Digital Post 
tidligst implementeret i foråret 2020, hvorfor der ikke har været de forventede 3,5 mio. kr. i 
besparelser på porto i 2019. Sammenholdt med at Tele-Post har forhøjet portotaksterne i 2019, og 
at Skattestyrelsen bl.a. som følge af implementering af nye lovtiltag har udsendte flere breve end 
tidligere år, har styrelsen har haft væsentligt øgede udgifter til porto. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 9.817.000 kr. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 19-12-2019. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10 - 89, nr. 2.   
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20.30.01         Økonomi- og Personalestyrelsen, ASA (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -2.500 
Lønudgifter      -2.250 
Øvrige udgifter      -250 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 2.500.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen for nærværende hovedkonto modsvares af en forhøjelse af bevillingen 
for den nye hovedkonto 20.30.13 Fællesoffentlig enhed for økonomiske og 
personaleadministrative IT-systemer. 
 
På EM2018 vedtog Inatsisartut en ændring af Budget- og Regnskabsloven, så der blev skabt 
lovhjemmel til etableringen af en fælles offentlig IT-organisation under hovedkonto 20.30.13. Den 
fælles offentlige IT-organisation er i første omgang at tilsikre den afsluttende implementering, drift 
og support af det fælles offentlige ERP-system. Det har herudover i høj grad formodningen for sig, 
at organisationen også med fordel fremadrettet vil kunne håndtere anskaffelse og drift af andre IT-
systemer, som er fælles offentlige for Selvstyret og kommunerne, såsom eksempelvis et nyt 
lønsystem. 
 
Nedsættelsen af bevillingen for nærværende hovedkonto vedrører midler til personale, der i dag 
varetager arbejdet med ERP og supporteringen af det gamle økonomisystem. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 54.642.000 kr. 
 
   
Følgende ændring søges optaget for personaleforbruget:     
Forventet personaleforbrug      TB 2019 
Chefer               0 
Øvrige              -6 
Personale forbrug i alt              -6 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 26-06-2019., sag nr. 19-843.  
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20.30.13         Fællesoffentlig enhed for økonomiske og personaleadministrative IT-systemer 
(Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      5.851 
Lønudgifter      4.050 
Øvrige udgifter      7.652 
Indtægter      -5.851 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Nærværende hovedkonto søges optaget i forslag til tillægsbevillingslov for 2019 med en bevilling 
på 5.851.000 kr. 
 
På efterårssamlingen 2018 (EM18) vedtog Inatsisartut et af Naalakkersuisut fremsat lovforslag om 
ændring af Budget- og Regnskabsloven (EM18/192). Med den vedtagne lov er der skabt 
lovhjemmel til etableringen af en fælles offentlig IT-organisation. Det fremgår af loven, at denne 
organisation kan forestå Selvstyrets og kommunernes anskaffelse, drift og udvikling af fælles 
offentlige IT-systemer. 
 
Med nærværende tillægsbevilling søges der bevilling til at oprette den fællesoffentlige IT-
organisation. I første omgang skal den fællesoffentlige IT-organisation tilsikre den afsluttende 
implementering, drift og support af det fælles offentlige ERP-system. Det har herudover i høj grad 
formodningen for sig, at organisationen også med fordel fremadrettet vil kunne håndtere 
anskaffelse og drift af andre IT-systemer, som er fælles offentlige, såsom eksempelvis et nyt 
lønsystem. 
 
ERP-systemet ibrugtages i Selvstyret og Qeqqata Kommunia i indeværende år. I Kommuneqarfik 
Sermersooq blev systemet taget i brug i 2018. De resterende kommuner forventes at tage systemet 
i brug i 2020 og 2021. Særligt for Selvstyret er der tale om en løbende proces for ibrugtagelsen, da 
der skal udvikles specielle moduler til særligt skatteområdet og bl.a. til udarbejdelsen af finanslov. 
 
Udgifterne til formålet er budgetteret til at udgøre 11,7 mio. kr. i 2019. Det skal understreges, at 
den betydeligste andel af disse udgifter til bl.a. licenser og drift af ERP-systemet og ERP-
sekretariatet vil skulle afholdes via andre bevillinger, såfremt nærværende tiltag ikke måtte blive 
godkendt. Der er med andre ord ikke tale om væsentlige merudgifter ved projektet. 
 
Der er indgået aftale om, at udgifterne i 2019 fordeles ligeligt mellem Selvstyret og 
Kommuneqarfik Sermersooq. For Kommuneqarfik Sermersooq vil udgiften blive håndteret i form 
af en betaling til Selvstyret, som vil blive indtægtsført under nærværende hovedkonto. I de 
efterfølgende år forventes Selvstyrets og kommunernes samlede udgifter til ERP-systemet og den 
tilknyttede organisation at udgøre omkring 12,0 mio. kr. årligt når ERP anvendes i hele den 
offentlige sektor. De økonomiske konsekvenser for 2020 og frem vil blive indarbejdet i FFL2020. 
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Bevillingen for nærværende hovedkonto søges finansieret ved en nedsættelse af bevillingerne for 
hovedkonti 20.30.01 Økonomi- og Personalestyrelsen, ASA og 20.11.51 Effekter af reformtiltag. 
For nedsættelsen af bevillingen til ASA vedrører det overførsel af 2,5 mio. kr., som omfatter 
lønudgifter til det personale, der i dag varetager arbejdet med ERP og supporteringen af det gamle 
økonomisystem. 
 
   
Følgende ændring søges optaget for personaleforbruget:     
Forventet personaleforbrug      TB 2019 
Chefer               1 
Øvrige               8 
Personale forbrug i alt               9 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 26-06-2019., sag nr. 19-843.  
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24.01.01         Skattestyrelsen, administration (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      1.100 
Øvrige udgifter      1.100 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 1.100.000 kr. 
 
Forhøjelsen af bevillingen er for at imødegå et forventet merforbrug på 1.100.000 kr. i forhold til 
bevillingen til Skattestyrelsen i finansloven for 2019. Merforbruget skyldes primært, at 
Skattestyrelsen har haft udgifter til IT-området samt andre anskaffelser af teknisk karakter. 
Desuden forventes Offentlig Digital Post tidligst implementeret i foråret 2020, hvorfor der ikke har 
været de forventede 3,5 mio. kr. i besparelser på porto i 2019. Sammenholdt med at Tele-Post har 
forhøjet portotaksterne i 2019, og at Skattestyrelsen bl.a. som følge af implementering af nye 
lovtiltag har udsendte flere breve end tidligere år, har styrelsen har haft væsentligt øgede udgifter 
til porto. 
 
Forhøjelsen af bevillingen for nærværende hovedkonto modsvares af en tilsvarende nedsættelse af 
bevillingerne for hovedkonti 20.01.01 Departementet for Finanser og 20.16.01 Grønlands Statistik. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 79.449.000 kr. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 19-12-2019. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10 - 89, nr. 2.   
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27.01.01         Departementet for Udenrigsanliggender (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      569 
Øvrige udgifter      569 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 569.000 kr. 
 
Forhøjelsen af bevillingen er som følge af medfinansiering af Grønlands deltagelse i Danmarks 
formandskab i Nordisk Ministerråd 2020. 
 
Grønlands deltagelse i Danmarks formandskab tager udgangspunkt i "Bæredygtig udvikling af 
kystsamfund i Norden", med følgende delprojekter: 
1. Ressourceforvaltning - Flagskibsprojekt for nordisk samarbejde omkring hellefisk 
2. Værdiskabelse inden for fiskeri 
3. Søsikkerhed 
 
I perioden 2020-2022 vil Grønland modtage 15 mio. kr. årligt til finansiering af de 3 ovenstående 
delprojekter. 
 
Tillægsbevillingen skal finansiere en ekstern konsulent til formandskabsprojektet "Bæredygtig 
udvikling af kystsamfund i Norden" i den forberedende fase (2019). 
 
Forhøjelsen af bevillingen i 2019 finansieres ved en tilsvarende nedsættelse af bevillingen for 
hovedkonto 20.11.50 Driftsreserven. Derudover vil der være behov for at tilføre nærværende 
hovedkonto 782.000 kr. i 2020 til finansiering af mødeaktiviteter i Grønland samt 100.000 kr. i 
2023 til ekstern konsulent. De økonomiske konsekvenser vil blive indarbejdet i FFL2020. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 11.777.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 14-05-2019., sag nr. 19-839.   
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30.01.02         Styrelsen for forebyggelse og sociale forhold (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      2.600 
Lønudgifter      1.155 
Øvrige udgifter      1.445 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 2.600.000 kr. 
 
Bevillingen søges forhøjet som følge af en udmøntning fra reservekontoen 20.11.70 Reserve til 
nye initiativer. Midlerne skal gå til finansiering en række indsatser, der skal sikre konkrete 
forbedringer for børn og unge og deres forældre. Indsatserne skal ses i sammenhæng med 
sideløbende indsatser finansieret fra 30.10.45 Særlig indsats på børn- og ungeområdet. 
 
De foreslåede indsatser vil være indsatser som vurderes hurtigt at kunne igangsættes, ligesom det 
er indsatser som drives af Selvstyret. Indsatserne dækker bl.a. over udvidelse af kapaciteten for 
Tusaannga samt ansættelsen af et taskforcehold, der skal kunne bistå kommuner, der har akut brug 
for hjælp - f.eks. i større sager om seksuelle misbrug af børn. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 35.435.000 kr. 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   
Forventede aktivitetstal 
Udgifter, i 1000 kr.    TB 2019 
Administration, Socialstyrelsen    2.600 
I alt    2.600 
 
  
Følgende ændring søges optaget for personaleforbruget:     
Forventet personaleforbrug      TB 2019 
Chefer               0 
Øvrige               2 
Personale forbrug i alt               2 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 07-08-2019., sag nr. 19-844.  
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30.01.02         Styrelsen for forebyggelse og sociale forhold (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      1.528 
Øvrige udgifter      1.528 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 1.528.000 kr. 
 
Jf. aftale om ressortændring mellem Departementet for Sundhed og Departementet for Sociale 
Anliggender og Justitsområdet, samles Naalakkersuisuts forebyggelsesarbejde på social- og 
sundhedsområdet i forebyggelsesenheden Paarisa. Paarisa finansieres fra nærværende hovedkonto 
samt den nyoprettede hovedkonto 30.10.48 Social- og sundhedsfaglig forebyggelse. 
 
I den forbindelse ønskes en del af de midler, der allerede af afsat på sundhedsområdet til 
forebyggelse overflyttet til nærværende hovedkonto med henblik på finansiering af Paarisa. 
Midlerne vedrører løn for 2. halvår til forebyggelseskonsulenterne ansat under Inuuneritta. 
Forhøjelsen af bevillingen for nærværende hovedkonto modsvares af en nedsættelse af bevillingen 
for hovedkonto 34.01.01 Departementet for Sundhed. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 32.835.000 kr. 
 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   
Forventede aktivitetstal 
Fordeling af bevillingen (i 1.000 kr.)    TB 2019 
Administration, Socialstyrelsen    1.528 
I alt    1.528 
 
  
Følgende ændring søges optaget for personaleforbruget:     
Forventet personaleforbrug      TB 2019 
Chefer             0,5 
Øvrige             2,5 
Personale forbrug i alt             3,0 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 02-08-2019. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10 - 89, nr. 1.  
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30.10.45         Særlig indsats på børn- og ungeområdet (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      4.400 
Øvrige udgifter      4.400 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 4.400.000 kr. 
 
Bevillingen søges forhøjet som følge af en udmøntning fra reservekontoen 20.11.70 Reserve til 
nye initiativer. Midlerne skal gå til finansiering indsatser, der skal sikre konkrete forbedringer for 
børn og unge og deres forældre. Indsatserne skal ses i sammenhæng med sideløbende indsatser 
finansieret fra 30.01.02 Styrelsen for forebyggelse og sociale forhold. 
 
Midlerne fra nærværende tillægsbevilling skal finansiere oprettelse og drift af en hjemmeside 
målrettet information til børn, unge og familier. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 23.266.000 kr. 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   
Forventede aktivitetstal 
Udgifter, i 1000 kr.    TB 2019 
Information til børn og familier    4.400 
I alt    4.400 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 07-08-2019., sag nr. 19-844.   
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30.10.45         Særlig indsats på børn- og ungeområdet (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -3.768 
Lønudgifter      -1.100 
Øvrige udgifter      -2.658 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 3.768.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen for nærværende hovedkonto modsvares af en forhøjelse af bevillingen 
for den nye hovedkonto 30.10.48 Social- og sundhedsfaglig forebyggelse. 
 
Jf. aftale om ressortændring mellem Departementet for Sundhed og Departementet for Sociale 
Anliggender og Justitsområdet, samles Naalakkersuisuts forebyggelsesarbejde på social- og 
sundhedsområdet under den nyoprettede hovedkonto 30.10.48 Social- og sundhedsfaglig 
forebyggelse. I den forbindelse ønskes de midler, der allerede er afsat på socialområdet til 
forebyggelse overflyttet til den nyoprettede hovedkonto. 
 
Konkret drejer det sig om bevillingen til aktiviteterne Killiliisa, Meeqqat 0-18 år og Monitorering 
af indsatser på børne- og ungeområdet under nærværende hovedkonto søges overflyttet til 
hovedkonto 30.10.48 Social- og sundhedsfaglig forebyggelse. Da ressortændringen først træder i 
kraft for andet halvår af 2019, søges der med nærværende tillægsbevilling også kun om at 
overflytte halvdelen af bevillingerne på de tre aktiviteter til den nyoprettede hovedkonto. 
 
Formålet med den nyoprettede hovedkonto 30.10.48 Social- og sundhedsfaglig forebyggelse er, at 
skabe bevillingsgrundlag for den nye tværfaglige forebyggelsesenhed. Forebyggelsesenheden, 
under navnet Paarisa, er forankret under hovedkonto 30.01.02 Styrelsen for forebyggelse og 
sociale forhold for at sikre et effektivt og helhedsorienteret forebyggende arbejde med en stærk 
tværfaglig organisering. 
 
Den nye forebyggelsesenhed udvikler og implementerer en overordnet tværfaglig indsats med 
fokus på børn og unges trivsel. Folkesundhedsprogrammet Inuuneritta, der tidligere har været 
forankret i Departementet for Sundhed, indgår også som en del af arbejdet i det nye Paarisa. På 
tilsvarende vis gælder der, at midler til tidlig indsats fra hovedkonto 34.11.08 
Misbrugsbehandlingsplan og midler til MANU- og dukkeprojektet fra hovedkonto 34.11.03 
Dronning Ingrids Hospital også er overført til hovedkonto 30.10.48 Social- og sundhedsfaglig 
forebyggelse ved ressortændring. Fokusområder for forebyggelsesenhedens arbejde er bl.a. mental 
sundhed og trivsel, tidlig indsats familierelateret forebyggelse, kompetenceudvikling, 
selvmordsforebyggelse, seksuelle overgreb, kønssygdomme og uønskede graviditeter. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 15.098.000 kr. 
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Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   
Forventede aktivitetstal 
Udgifter, i 1.000 kr.    TB 2019 
Killiliisa    -1.941 
Meeqqat 0-18 år    -1.627 
Monitorering af indsatser på børne- og ungeområdet    -200 
I alt    -3.768 
 
  
Følgende ændring søges optaget for personaleforbruget:     
Forventet personaleforbrug      TB 2019 
Chefer               0 
Øvrige              -2 
Personale forbrug i alt              -2 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 07-08-2019., sag nr. 19-847.  
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30.10.48         Social- og sundhedsfaglig forebyggelse (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      4.722 
Lønudgifter      1.100 
Øvrige udgifter      3.622 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 4.722.000 kr. 
 
Forhøjelsen af bevillingen for nærværende hovedkonto modsvares af en nedsættelse af 
bevillingerne for hovedkonti 30.10.45 Særlig indsats på børn- og ungeområdet og 30.14.29 
Indsatser med sociale formål. 
 
Jf. aftale om ressortændring mellem Departementet for Sundhed og Departementet for Sociale 
Anliggender og Justitsområdet, samles Naalakkersuisuts forebyggelsesarbejde på social- og 
sundhedsområdet under nærværende nyoprettede hovedkonto. I den forbindelse ønskes de midler, 
der allerede er afsat på socialområdet til forebyggelse overflyttet til nærværende hovedkonto. 
 
Med denne tillægsbevilling indebærer det, at aktiviteterne 'Killiliisa', 'Meeqqat 0-18 år' og 
'Monitorering af indsatser på børne- og ungeområdet' under hovedkonto 30.10.45 Særlig indsats på 
børn- og ungeområdet samt aktiviteten 'Forebyggende socialfaglige indsatser mod vold' under 
hovedkonto 30.14.29 Indsatser med sociale formål søges overført til nærværende hovedkonto. Da 
ressortændringen først træder i kraft for andet halvår af 2019, søges der med nærværende 
tillægsbevilling også kun om at overflytte halvdelen af bevillingerne på de 4 aktiviteter til den 
nyoprettede hovedkonto. 
 
Formålet med den nyoprettede hovedkonto 30.10.48 Social- og sundhedsfaglig forebyggelse er, at 
skabe bevillingsgrundlag for den nye tværfaglige forebyggelsesenhed. Forebyggelsesenheden, 
under navnet Paarisa, er forankret under hovedkonto 30.01.02 Styrelsen for forebyggelse og 
sociale forhold for at sikre et effektivt og helhedsorienteret forebyggende arbejde med en stærk 
tværfaglig organisering. 
 
Den nye forebyggelsesenhed udvikler og implementerer en overordnet tværfaglig indsats med 
fokus på børn og unges trivsel. Folkesundhedsprogrammet Inuuneritta, der tidligere har været 
forankret i Departementet for Sundhed, indgår også som en del af arbejdet i det nye Paarisa. På 
tilsvarende vis gælder der, at midler til tidlig indsats fra hovedkonto 34.11.08 
Misbrugsbehandlingsplan og midler til MANU- og dukkeprojektet fra hovedkonto 34.11.03 
Dronning Ingrids Hospita også er overført til hovedkonto 30.10.48 Social- og sundhedsfaglig 
forebyggelse ved ressortændring. Fokusområder for forebyggelsesenhedens arbejde er bl.a. mental 
sundhed og trivsel, tidlig indsats familierelateret forebyggelse, kompetenceudvikling, 
selvmordsforebyggelse, seksuelle overgreb, kønssygdomme og uønskede graviditeter. 
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Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 10.483.000 kr. 
 
   
Følgende ændring søges optaget for personaleforbruget:     
Forventet personaleforbrug      TB 2019 
Chefer               0 
Øvrige               2 
Personale forbrug i alt               2 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 07-08-2019., sag nr. 19-847.  
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30.10.48         Social- og sundhedsfaglig forebyggelse (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      5.761 
Lønudgifter      1.200 
Øvrige udgifter      4.561 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 5.761.000 kr. 
 
Forhøjelsen af bevillingen for nærværende hovedkonto modsvares af en nedsættelse af bevillingen 
på hovedkonti 34.11.03 Dronning Ingrids Hospital, 34.11.08 Misbrugsbehandlingsplan og 
34.15.01 Inuuneritta. 
 
Jf. aftale om ressortændring mellem Departementet for Sundhed og Departementet for Sociale 
Anliggender og Justitsområdet, samles Naalakkersuisuts forebyggelsesarbejde på social- og 
sundhedsområdet i forebyggelsesenheden Paarisa. Paarisa finansieres under hovedkonto 30.01.02 
Styrelsen for forebyggelse og sociale forhold samt nyoprettede nærværende hovedkonto 30.10.48 
Social- og sundhedsfaglig forebyggelse. I den forbindelse ønskes en del af de midler, der allerede 
af afsat på social- og sundhedsområdet til forebyggelse overflyttet til nærværende hovedkonto, 
med henblik på finansiering af Paarisa. 
 
Den nye forebyggelsesenhed udvikler og implementerer en overordnet tværfaglig indsats med 
fokus på børn og unges trivsel. Folkesundhedsprogrammet Inuuneritta, der tidligere har været 
forankret i Departementet for Sundhed under hovedkonto 34.15.01 Inuuneritta, indgår også som en 
del af arbejdet i det nye Paarisa. Endvidere gælder der, at midler til tidlig indsats fra hovedkonto 
34.11.08 Misbrugsbehandlingsplan og midler til MANU- og dukkeprojektet fra hovedkonto 
34.11.03 Dronning Ingrids Hospital også overføres til nærværende hovedkonto med denne 
tillægsbevilling. Fokusområder for forebyggelsesenhedens arbejde er bl.a. mental sundhed og 
trivsel, tidlig indsats familierelateret forebyggelse, kompetenceudvikling, selvmordsforebyggelse, 
seksuelle overgreb, kønssygdomme og uønskede graviditeter. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 5.761.000 kr. 
 
   
Følgende ændring søges optaget for personaleforbruget:     
Forventet personaleforbrug      TB 2019 
Chefer               0 
Øvrige               3 
Personale forbrug i alt               3 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 02-08-2019. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10 - 89, nr. 1.  
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30.10.49         Sociale indsatser mod omsorgssvigt (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      20.000 
Øvrige udgifter      20.000 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Der er tilknyttet tekstanmærkning til nærværende hovedkonto. 
 
Der kan afholdes udgifter til iværksættelse af "National handlingsplan mod forældres omsorgssvigt 
af børn 2020-2030: Børn og familier i centrum - et mere sammenhængende børne- og 
familieområde". 
 
I 2019 iværksættes det forberedende arbejde til ovennævnte handlingsplan. Dette vil bl.a. 
indeholde initiativer ift. Indsatser for det nære og forebyggende børne- og familieområde, styrkelse 
af kommunernes tværfaglige samarbejde samt øget digitalisering af kommunernes sagsbehandling, 
vidensindsamling og evaluering. 
 
Under nærværende hovedkonto afholdes derudover udgifter ifm. Grønlands bidrag til 
hjælpepakken fra Danmark. Dette dækker over selvstyrets og statens fælles initiativer, som staten 
bidrager til med 20 mio. kr. årligt over en 4-årig. Her kan blandt andet nævnes uddannelse af 
socialrådgivere, forbedrede boligforhold for familier samt en styrket efterforskning af 
overgrebssager. 
 
Der sker løbende opfølgning og afrapportering på initiativer finansieret under nærværende 
hovedkonto. 
 
Hovedkontoen finansieres i 2019 gennem omprioriteringer: 
- hovedkonto 20.11.50 Driftsreserven nedsættes med 2,66 mio. kr. 
- hovedkonto 20.11.51 Effekter af reformtiltag nedsættes med 0,152 mio. kr. 
- hovedkonto 20.11.70 Reserve til nye initiativer nedsættes med 7 mio. kr. 
 
Derudover finansieres bevillingen ved en forværring af det budgetterede DAU-resultat med 10,188 
mio. kr. 
 
Bevillingen på hovedkontoen udgør herefter 20.000.000 kr. i 2019. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 18-12-2019., sag nr. 19-858.   
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30.14.29         Indsatser med sociale formål (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -954 
Øvrige udgifter      -954 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 954.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen for nærværende hovedkonto modsvares af en forhøjelse af bevillingen 
for den nye hovedkonto 30.10.48 Social- og sundhedsfaglig forebyggelse. 
 
Jf. aftale om ressortændring mellem Departementet for Sundhed og Departementet for Sociale 
Anliggender og Justitsområdet, samles Naalakkersuisuts forebyggelsesarbejde på social- og 
sundhedsområdet under den nyoprettede hovedkonto 30.10.48 Social- og sundhedsfaglig 
forebyggelse. I den forbindelse ønskes de midler, der allerede er afsat på socialområdet til 
forebyggelse overflyttet til den nyoprettede hovedkonto. 
 
I den forbindelse ønskes en del af de midler, der allerede af afsat på socialområdet til forebyggelse 
overflyttet til hovedkonto 30.10.48 Social- og sundhedsfaglig forebyggelse, med henblik på 
finansiering af Paarisa. Dette indebærer, at aktiviteten 'Forebyggende socialfaglige indsatser mod 
vold' under nærværende hovedkonto søges overflyttet til hovedkonto 30.10.48 Social- og 
sundhedsfaglig forebyggelse. Da ressortændringen først træder i kraft for andet halvår af 2019, 
søges der med nærværende tillægsbevilling også kun om at overflytte halvdelen af bevillingen for 
aktiviteten til den nyoprettede hovedkonto. 
 
Den nye forebyggelsesenhed udvikler og implementerer en overordnet tværfaglig indsats med 
fokus på børn og unges trivsel. Folkesundhedsprogrammet Inuuneritta, der tidligere har været 
forankret i Departementet for Sundhed, indgår også som en del af arbejdet i det nye Paarisa. På 
tilsvarende vis gælder der, at midler til tidlig indsats fra hovedkonto 34.11.08 
Misbrugsbehandlingsplan og midler til MANU- og dukkeprojektet fra hovedkonto 34.11.03 
Dronning Ingrids Hospital også er overført til hovedkonto 30.10.48 Social- og sundhedsfaglig 
forebyggelse ved ressortændring. Fokusområder for forebyggelsesenhedens arbejde er bl.a. mental 
sundhed og trivsel, tidlig indsats familierelateret forebyggelse, kompetenceudvikling, 
selvmordsforebyggelse, seksuelle overgreb, kønssygdomme og uønskede graviditeter. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 9.949.000 kr. 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   
Forventede aktivitetstal 
Budgetterede tilskud, i 1.000 kr.    TB 2019 
Forebyggende socialfaglige indsatser mod vold    -954 
I alt    -954 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 07-08-2019., sag nr. 19-847.   
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34.01.01         Departementet for Sundhed (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -1.528 
Lønudgifter      -1.528 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges reduceret med 1.528.000 kr. 
 
Jf. aftale om ressortændring mellem Departementet for Sundhed og Departementet for Sociale 
Anliggender og Justitsområdet, samles Naalakkersuisuts forebyggelsesarbejde på social- og 
sundhedsområdet i forebyggelsesenheden Paarisa. Paarisa finansieres under hovedkonto 30.01.02 
Styrelsen for forebyggelse og sociale forhold samt den nyoprettede hovedkonto 30.10.48 Social- 
og sundhedsfaglig forebyggelse. 
 
I den forbindelse ønskes en del af de midler, der allerede af afsat på sundhedsområdet til 
forebyggelse overflyttet til 30.01.02 Styrelsen for forebyggelse og sociale forhold, med henblik på 
finansiering af Paarisa. Under hovedkonto 34.01.01 Departementet for Sundhed vedrører det 
midler til løn for 2. halvår til forebyggelseskonsulenterne ansat under Inuuneritta. Nedsættelsen af 
bevillingen for nærværende hovedkonto modsvares af en tilsvarende forhøjelse af bevillingen for 
hovedkonto 30.01.02 Styrelsen for forebyggelse og sociale forhold. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 20.103.000 kr. 
 
   
Følgende ændring søges optaget for personaleforbruget:     
Forventet personaleforbrug      TB 2019 
Chefer            -0,5 
Øvrige            -2,5 
Personale forbrug i alt            -3,0 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 02-08-2019. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10 - 89, nr. 1.  
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34.11.01         Patientbehandling i udlandet, somatisk (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      9.500 
Øvrige udgifter      9.500 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges øget med 9.500.000 kr. 
 
Bevillingen søges dækket via DAU-resultatet. 
 
Baggrunden for tillægsbevillingen er øget forbrug på patienter, der modtager behandling i 
Danmark. 
 
Væksten i sygdomsbyrden i befolkningen kan være svær at fremskrive præcist ved vedtagelsen af 
Finansloven, da den kan variere år for år. Bevillingen under nærværende hovedkonto er dog under 
stort pres som følge af den demografiske udvikling med et øget antal ældre samt en stigning i 
antallet af patienter med livsstilssygdomme. 
 
Prisstigningerne på patientbehandlinger i Danmark har i de seneste år været højere end PL-
reguleringerne i Finanslovene, hvilket er med til lægge yderligere pres på bevillingerne på 
nærværende hovedkonto. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 148.919.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 15-11-2019., sag nr. 19-855.   
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34.11.03         Dronning Ingrids Hospital (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      9.000 
Øvrige udgifter      9.000 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges øget med 9.000.000 kr. 
 
Bevillingen søges dækket via DAU-resultatet. 
 
Baggrunden for tillægsbevillingen er øget forbrug vikar, lønninger og rejser, som konsekvens af 
rekrutteringsudfordringer. 
 
Det er nødvendigt at benytte vikarbureauer for at opretholde de behandlings- og udredningstilbud, 
der er i dag. Der arbejdes kontinuerligt med nye løsninger inden for rekruttering. I de øvrige 
nordiske lande er der dog også mangel på sundhedspersonale. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 438.965.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 15-11-2019., sag nr. 19-855.   

65



34.11.03         Dronning Ingrids Hospital (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -2.100 
Lønudgifter      -700 
Øvrige udgifter      -1.400 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges reduceret med 2.100.000 kr. 
 
Jf. aftale om ressortændring mellem Departementet for Sundhed og Departementet for Sociale 
Anliggender og Justitsområdet, samles Naalakkersuisuts forebyggelsesarbejde på social- og 
sundhedsområdet i forebyggelsesenheden Paarisa. Paarisa finansieres under hovedkonto 30.01.02 
Styrelsen for forebyggelse og sociale forhold samt den nyoprettede hovedkonto 30.10.48 Social- 
og sundhedsfaglig forebyggelse.  
 
I den forbindelse ønskes en del af de midler, der allerede af afsat på sundhedsområdet til 
forebyggelse overflyttet til 30.10.48 Social- og sundhedsfaglig forebyggelse, med henblik på 
finansiering af Paarisa. Under hovedkonto 34.11.03 Dronning Ingrids Hospital vedrører det midler 
til MANU- og dukkeprojektet, som søges overført til hovedkonto 30.10.48 Social- og 
sundhedsfaglig forebyggelse. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 422.965.000 kr. 
 
   
Følgende ændring søges optaget for personaleforbruget:     
Forventet personaleforbrug      TB 2019 
Chefer               0 
Øvrige              -2 
Personale forbrug i alt              -2 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 02-08-2019. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10 - 89, nr. 1.  
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34.11.03         Dronning Ingrids Hospital (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      7.000 
Øvrige udgifter      7.000 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges øget med 7.000.000 kr. 
 
Øgningen af bevillingen søges finansieret gennem en reduktion af 34.11.08 
Misbrugsbehandlingsplan, 34.12.02 Nationale Sundheds- og Uddannelsesindsatser, 34.12.05 
Landapotek og 34.13.01 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening 
 
Baggrunden for rokeringen er stigende rekrutteringsmæssige udfordringer og patientpres.  
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 429.965.000 kr. 
 
I henhold til tekstanmærkning til formålskonti 34.11 Specialiseret behandling, 34.12 
Sundhedsregioner og fællesudgifter, 34.13 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening og 34.15 
Forebyggelse og sundhedsfremme i FL2019 kan Naalakkersuisut godkende nærværende ansøgning 
om rokering. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 08-11-2019.  
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34.11.04         Det Grønlandske Patienthjem (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      3.000 
Øvrige udgifter      3.000 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges øget med 3.000.000 kr. 
 
Øgningen af bevillingen søges finansieret gennem en reduktion af 34.11.08 
Misbrugsbehandlingsplan, 34.12.02 Nationale Sundheds- og Uddannelsesindsatser, 34.12.05 
Landapotek og 34.13.01 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening 
 
Baggrunden for rokeringen er et stigende patientpres.  
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 35.924.000 kr. 
 
I henhold til tekstanmærkning til formålskonti 34.11 Specialiseret behandling, 34.12 
Sundhedsregioner og fællesudgifter, 34.13 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening og 34.15 
Forebyggelse og sundhedsfremme i FL2019 kan Naalakkersuisut godkende nærværende ansøgning 
om rokering. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 08-11-2019.  
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34.11.08         Misbrugsbehandlingsplan (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -1.250 
Lønudgifter      -500 
Øvrige udgifter      -750 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges reduceret med 1.250.000 kr. 
 
Jf. aftale om ressortændring mellem Departementet for Sundhed og Departementet for Sociale 
Anliggender og Justitsområdet, samles Naalakkersuisuts forebyggelsesarbejde på social- og 
sundhedsområdet i forebyggelsesenheden Paarisa. Paarisa finansieres under hovedkonto 30.01.02 
Styrelsen for forebyggelse og sociale forhold samt den nyoprettede hovedkonto 30.10.48 Social- 
og sundhedsfaglig forebyggelse.  
 
I den forbindelse ønskes en del af de midler, der allerede af afsat på sundhedsområdet til 
forebyggelse overflyttet til 30.10.48 Social- og sundhedsfaglig forebyggelse, med henblik på 
finansiering af Paarisa. Under hovedkonto 34.11.08 Misbrugsbehandlingsplan vedrører det midler 
til tidlig indsats, som søges overført til hovedkonto 30.10.48 Social- og Sundhedsfaglig 
forebyggelse. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 34.376.000 kr. 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   
Forventede aktivitetstal 
Fordeling af bevillingen (1.000 kr.)    TB 2019 
Behandlinger    -1.250 
I alt    -1.250 
 
  
Følgende ændring søges optaget for personaleforbruget:     
Forventet personaleforbrug      TB 2019 
Chefer               0 
Øvrige              -1 
Personale forbrug i alt              -1 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 02-08-2019. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10 - 89, nr. 1.  
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34.11.08         Misbrugsbehandlingsplan (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -5.000 
Øvrige udgifter      -5.000 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges reduceret med 5.000.000 kr. 
 
Reduktionen af bevillingen søges omrokeret til hovedkontiene 34.11.03 Dronning Ingrids Hospital, 
34.11.04 Det Grønlandske Patienthjem samt 34.12.03 Patientrejser og evakueringer mv. 
 
Baggrunden for rokeringen er, at der på en række områder ikke har været muligt at gennemføre de 
planlagte aktiviteter pga. en række vakante stillinger.     
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 29.376.000 kr. 
 
I henhold til tekstanmærkning til formålskonti 34.11 Specialiseret behandling, 34.12 
Sundhedsregioner og fællesudgifter, 34.13 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening og 34.15 
Forebyggelse og sundhedsfremme i FL2019 kan Naalakkersuisut godkende nærværende ansøgning 
om rokering. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 08-11-2019.  
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34.12.01         Sundhedsregioner, lægebetjening (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      4.500 
Øvrige udgifter      4.500 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges øget med 4.500.000 kr. 
 
Bevillingen søges dækket via DAU-resultatet. 
 
Baggrunden for tillægsbevillingen er rekrutteringsmæssige udfordringer, der medfører fortsat 
forbrug af vikarbureauer, særligt inden for sygeplejersker. Herudover er der et øget 
medicinforbrug, som følge af en stigning i bl.a. livsstilssygdomme. 
 
Sundhedsvæsenet har sammen med Novo Nordisk Fonden indgået samarbejde om etablering af et 
Steno Diabetes Center i Grønland. Visionen for dette center er at forbedre sundheden og 
livskvaliteten for borgere med diabetes og livsstilssygdomme. På sigt kan det planlagte center være 
med til at mindske udgiftsvæksten for denne patientgruppe. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 459.121.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 15-11-2019., sag nr. 19-855.   
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34.12.02         Nationale Sundheds- og Uddannelsesindsatser (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -4.500 
Øvrige udgifter      -4.500 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges reduceret med 4.500.000 kr. 
 
Reduktionen af bevillingen søges omrokeret til hovedkontiene 34.11.03 Dronning Ingrids Hospital, 
34.11.04 Det Grønlandske Patienthjem samt 34.12.03 Patientrejser og evakueringer mv. 
 
Baggrunden for rokeringen er, at der på en række områder ikke har været muligt at gennemføre de 
planlagte aktiviteter pga. færre tilmeldte end forventet. Ligeledes har Sundhedsledelsen ikke 
gennemført en række interne aktiviteter for at imødegå merforbrug generelt i sundhedsvæsenet. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 14.239.000 kr. 
 
I henhold til tekstanmærkning til formålskonti 34.11 Specialiseret behandling, 34.12 
Sundhedsregioner og fællesudgifter, 34.13 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening og 34.15 
Forebyggelse og sundhedsfremme i FL2019 kan Naalakkersuisut godkende nærværende ansøgning 
om rokering. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 08-11-2019.  
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34.12.03         Patientrejser og evakueringer mv (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      4.500 
Øvrige udgifter      4.500 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges øget med 4.500.000 kr. 
 
Øgningen af bevillingen søges finansieret gennem en reduktion af 34.11.08 
Misbrugsbehandlingsplan, 34.12.02 Nationale Sundheds- og Uddannelsesindsatser, 34.12.05 
Landapotek, og 34.13.01 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening 
 
Baggrunden for rokeringen er et stigende forbrug af rejser som følge af et stigende patientpres.  
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 99.921.000 kr. 
 
I henhold til tekstanmærkning til formålskonti 34.11 Specialiseret behandling, 34.12 
Sundhedsregioner og fællesudgifter, 34.13 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening og 34.15 
Forebyggelse og sundhedsfremme i FL2019 kan Naalakkersuisut godkende nærværende ansøgning 
om rokering. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 08-11-2019.  
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34.12.05         Landsapotek (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -2.000 
Øvrige udgifter      -2.000 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges reduceret med 2.000.000 kr. 
 
Reduktionen af bevillingen søges omrokeret til hovedkontiene 34.11.03 Dronning Ingrids Hospital, 
34.11.04 Det Grønlandske Patienthjem samt 34.12.03 Patientrejser og evakueringer mv. 
 
Baggrunden for rokeringen er et fald i fragtomkostninger til medicin.  
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 45.297.000 kr. 
 
I henhold til tekstanmærkning til formålskonti 34.11 Specialiseret behandling, 34.12 
Sundhedsregioner og fællesudgifter, 34.13 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening og 34.15 
Forebyggelse og sundhedsfremme i FL2019 kan Naalakkersuisut godkende nærværende ansøgning 
om rokering. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 08-11-2019.  
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34.13.01         Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation 

1.000 kr. 
Nettoudgift -3.000
Øvrige udgifter -3.000

Tillægsbevilling 2019 

Bevillingen på nærværende hovedkonto søges reduceret med 3.000.000 kr. 

Reduktionen af bevillingen søges omrokeret til hovedkontiene 34.11.03 Dronning Ingrids Hospital, 
34.11.04 Det Grønlandske Patienthjem, samt 34.12.03 Patientrejser og evakueringer mv. 

Baggrunden for rokeringen er rekrutteringsmæssige udfordringer.  

Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 70.865.000 kr. 

I henhold til tekstanmærkning til formålskonti 34.11 Specialiseret behandling, 34.12 
Sundhedsregioner og fællesudgifter, 34.13 Sundhedsdistrikterne, tandlægebetjening og 34.15 
Forebyggelse og sundhedsfremme i FL2019 kan Naalakkersuisut godkende nærværende ansøgning 
om rokering. 

Godkendt af Naalakkersuisut d. 08-11-2019.  
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34.15.01         Inuuneritta (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -2.411 
Øvrige udgifter      -2.411 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges reduceret med -2.411.000 kr. 
 
Jf. aftale om ressortændring mellem Departementet for Sundhed og Departementet for Sociale 
Anliggender og Justitsområdet, samles Naalakkersuisuts forebyggelsesarbejde på social- og 
sundhedsområdet i forebyggelsesenheden Paarisa. Paarisa finansieres under hovedkonto 30.01.02 
Styrelsen for forebyggelse og sociale forhold samt den nyoprettede hovedkonto 30.10.48 Social- 
og sundhedsfaglig forebyggelse.  
 
I den forbindelse ønskes en del af de midler, der allerede af afsat på sundhedsområdet til 
forebyggelse overflyttet til hovedkonto 30.10.48 Social- og sundhedsfaglig forebyggelse, med 
henblik på finansiering af Paarisa. Under hovedkonto 34.15.01 Inuuneritta vedrører det bevillingen 
for 2. halvår til Inuuneritta, som søges overført til hovedkonto 30.10.48 Social- og Sundhedsfaglig 
forebyggelse. Midler til befolkningsundersøgelsen og folkesundhedssamarbejde vil fortsat blive 
afholdt under aktivitetsområde 34 for sundhed. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 4.033.000 kr. 
 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   
Forventede aktivitetstal 
Projekter (34.15.01 Inuuneritta)     TB 2019 
Inuuneritta-puljen    -275 
Selvmordsforebyggelse    -498 
Alkohol og hash    -625 
Rygning    -220 
Kost    -275 
Fysisk aktivitet    -254 
Information og formidling    -264 
I alt    -2.411 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 02-08-2019. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10 - 89, nr. 1.   
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40.40.01         Uddannelsesstyrelsen (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      3.000 
Øvrige udgifter      3.000 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 3,0 mio. kr. i 2019. 
 
Forhøjelsen af bevillingen modsvares med en tilsvarende nedsættelse af bevillingen for 
hovedkonto 20.11.70 Reserve til nye initiativer.  
 
Der er afsat 1.000.000 kr. i 2019 til finansiering af en evaluering af Perorsaanermik 
Ilinniarfik/Socialpædagogisk Seminarium samt udarbejdelse af plan for opkvalificering af ikke-
uddannet personale. 
 
Derudover er der afsat 1.000.000 kr. etablering af lederuddannelser med henblik på at sikre 
optimale betingelser for det psykiske og fysiske arbejdsmiljø, ligesom der skal tilbydes ledelses- 
coaching og supervision samt undervisning i FN's Konvention om Barnets Rettigheder. Dette 
følger af Naalakkersuisuts Strategi- og Handleplan for fagpersonalet på daginstitutionerne. 
 
Endvidere er der afsat 1.000.000 kr. til løbende justering af Naalakkersuisuts Strategi- og 
Handleplan. 
 
I alt er der afsat 3,0 mio. kr. i 2019, 2,0 mio. kr. i 2020 og 1,5 mio. kr. fra 2021 til nærværende 
tiltag. De økonomiske konsekvenser for 2020 og frem vil blive indarbejdet i FFL2020. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 52.430.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 01-04-2019., sag nr. 19-835.   
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40.91.05         Voksenuddannelser (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -600 
Øvrige udgifter      -600 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 600.000 kr. 
 
Bevillingen søges nedsat som følge af der forventes mindreforbrug i forhold til det bevilgede i 
FL2019. Mindreforbruget skyldes, at der i 2019 har været færre voksenlærlinge på 
tømreruddannelsen i Nuuk, hvorfor aktiviteterne i Nuuk er afviklet ved KTI - Sisimiut og derved 
over hovedkonto 40.91.27 Tech College Greenland. 
 
Bevillingsændringen indgår i en budgetneutral omrokering af midler inden for 40-området.  
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 3.246.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 18-12-2019., sag nr. 19-861.   
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40.91.27         Tech College Greenland (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      2.800 
Øvrige udgifter      2.800 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 2.800.000 kr. 
 
Tech College Greenland administrerer hovedkonto 40.91.05 Voksenuddannelser, hvortil udgifter i 
forbindelse med afvikling og deltagelse i erhvervsmæssige uddannelser på forskellige 
brancheskoler afholdes. Hovedkontoen dækker følgende omkostning: Tabt arbejdsfortjeneste 
under brancheskoleophold for voksenlærlinge, rejse- og opholdsudgifter i forbindelse med 
skoleophold, leje af undervisningsbygning i forbindelse med afvikling af tømreruddannelsen i 
Nuuk for voksne samt undervisningsudgifter forbundet hermed. I forbindelse med, at der i 2019 
har været færre voksenlærlinge på tømreruddannelsen i Nuuk, er aktiviteterne i Nuuk afviklet ved 
KTI - Sisimiut og derved over hovedkonto 40.91.27 Tech College Greenland. 
 
Udgifter til kurser inden for sprog, herunder aflønning af underviserne, afholdes over hovedkonto 
40.92.18 Sprogkruser. Hovedkontoen har i Finanslov 2019 indeholdt udgifter til driftsudgifterne til 
den gamle Sprogskole. Udgifterne hertil har dog i 2019 været på hovedkonto 40.91.27 Tech 
College Greenland, hvorfor disse midler søges overført til denne hovedkonto. Driftsudgifterne er i 
Finanslov 2020 overført til hovedkonto 40.91.27 Tech College Greenland. 
 
Bevillingen søges forhøjet som følge af ovenstående merudgifter. Bevillingsændringen indgår i en 
budgetneutral omrokering af midler inden for 40-området. Bevillingerne til hovedkonti 40.91.05 
Voksenuddannelser og 40.92.18 Sprogkurser søges nedsat tilsvarende. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 36.297.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 18-12-2019., sag nr. 19-861.   
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40.92.18         Sprogkurser (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -2.200 
Øvrige udgifter      -2.200 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 2.200.000 kr. 
 
Bevillingen søges nedsat som følge af der forventes mindreforbrug i forhold til det bevilgede i 
FL2019. Mindreforbruget skyldes, at driftsudgifterne til den gamle Sprogskole har i 2019 været på 
hovedkonto 40.91.27 Tech College Greenland, hvorfor disse midler søges overført til denne 
hovedkonto. Driftsudgifterne er i Finanslov 2020 overført til hovedkonto 40.91.27 Tech College 
Greenland. 
 
Bevillingsændringen indgår i en budgetneutral omrokering af midler inden for 40-området. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 2.149.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 18-12-2019., sag nr. 19-861.   
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40.94.13         Tilskud til idræt (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      3.960 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 3,96 mio. kr. i 2019. 
 
Forhøjelsen af bevillingen finansieres af en tilsvarende nedsættelse af bevillingen for hovedkonto 
20.11.70 Reserve til nye initiativer. 
 
Ved vedtagelse af FL2019 blev bevillingen for hovedkonto 20.11.70 Reserve til nye til initiativer 
forhøjet af forligspartierne i aftalen om finansloven for 2019. Der er afsat 3,96 mio. kr. i 2019, 
5,04 mio. kr. i 2020, 6,72 mio. kr. i 2021 og 8,4 mio. kr. i 2022 til forbedring af folkesundhed 
gennem en øget idrætsaktivitet. 
 
I starten af 2019 indgik Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Kirke og Udenrigsanliggender en 
aftale med Grønlands Idrætsforbund (GIF) om implementering af tidlige forebyggende indsatser. 
 
Grønlands Idrætsforbund forpligtes til at øremærke 3,9 mio. kr. til indsatser der har tidlige 
forbyggende indsatser via idræt. Det aftales at GIF arrangerer aktiviteter med fokus på identitet, 
bevægelseskultur og fællesskab. Idrætsforbundet er i gang med at færdiggøre strategien for 
perioden 2020-2024 hvor visionen er bl.a. at Grønlands skal være verdens mest fysisk aktive land. 
I forbindelse med det har idrætsforbundet planer om at afholde idrætsaktiviteter i løbet af 
sommeren, der er målrettet børn. Derudover vil idrætsforbundet afholde en idrætsfestival i løbet 
efteråret 2019, hvor der også er planer om en afholdelse af en to-dags idrætskonference med 
tværsektoriel deltagelse, hvor hensigten er at interessenterne og politikerne samlet skal sætte gang i 
strategien om at blive verdens mest fysisk aktive land. For at synliggøre effekterne af strategien 
afholdes der hvert år målinger af hvorledes strategiens delelementer er implementeret, og hvorvidt 
disse har af effekter på hensigten fra forligspartierne i aftalen om finansloven for 2019 om 
forbedring af folkesundhed gennem en øget idrætsaktivitet. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 12.352.000 kr. 
 
Følgende ændring søges optaget for aktivitetstallene:   
Forventede aktivitetstal 
Fordeling af idrætstilskud (i 1.000 kr.)    TB 2019 
Grønlands IdrætsForbund    3.960 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 15-04-2019., sag nr. 19-837.   
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40.94.28         Projekttilskud til skrevne medier i Grønland (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -1.024 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 1.024.000 kr. 
 
Bevillingen søges nedsat som følge af der forventes mindreforbrug i forhold til det bevilgede i 
FL2019. Mindreforbruget skyldes, at tildelingsudvalget ikke har modtaget ansøgninger i 2019.  
 
Bevillingsændringen indgår i en budgetneutral rokering af midler inden for 40-området. 
Bevillingen på hovedkonto 40.94.29 Driftstilskud til skrevne medier i Grønland forhøjes 
tilsvarende. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 0 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 18-12-2019., sag nr. 19-861.   
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40.94.29         Driftstilskud til skrevne medier i Grønland  (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      1.024 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 1.024.000 kr. 
 
Der søges om budgetneutralt rokering af midler til medier, som anført i Finansloven for 2019.  
 
Bevillingsændringen indgår i en budgetneutral rokering af midler inden for 40-området. 
Bevillingen på hovedkonto 40.94.28 Projekttilskud til skrevne medier i Grønland nedsættes 
tilsvarende. Dette er for at udnytte tilskuddet til skrevne medier optimalt i 2019. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 2.529.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 18-12-2019., sag nr. 19-861.   
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40.98.01         Digitaliseringsstyrelsen (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      1.000 
Øvrige udgifter      1.000 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 1.000.000 kr. 
 
Digitaliseringsstyrelsen skal anvende midlerne til tilretninger og udvikling af to IT-systemer. Det 
omfatter, at der forudsættes anvendt 250.000 kr. til tilretning og udvikling af IT-systemet RAI 
(Rullende Aktuel Indkomst), som blev taget i brug efter vedtagelsen af de nye Inatsisartutlove om 
boligsikring, førtidspension og alderspension på EM2015. Driften og udviklingen af selve IT-
systemet RAI vil herefter være forankret i Digitaliseringsstyrelsen, idet Departementet for Sociale 
Anliggender og Justitsområdet er overordnet myndighed på området. 
 
De resterende 750.000 kr. forudsættes anvendt til nedlukningen af det Grønlandske 
Erhvervsregister (GER). På baggrund af ikrafttrædelsen den 1. januar 2018 af Inatsisartutlov nr. 33 
af 28. november 2016 om registrering i Det Centrale Virksomhedsregister følger det, at GER 
nedlukkes og alle oprettelser og ændringer af selskaber og virksomheder skal ske i Det Centrale 
Virksomhedsregister (CVR). Det er i forbindelse med omlægningen fra brug af GER til CVR 
nødvendigt at foretage tilrettelser omkring fordelingen af data og lignende til de enkelte 
interessenter, herunder Økonomi- og Personalestyrelsen og Skattestyrelsen. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 38.243.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 26-06-2019., sag nr. 19-843.   
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64.01.01         Departementet for Erhverv, Energi og Forskning (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      2.131 
Lønudgifter      1.475 
Øvrige udgifter      656 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Nærværende rokering af bevilling er som følge af ressortændringer besluttet af Formanden for 
Naalakkersuisut. 
 
Midlerne rokeres til nærværende hovedkonto fra hovedkonto 73.0.01 Departementet for Natur og 
Miljø som følge af ressortændringen for forskning. Under nærværende hovedkonto afholdes 
bevillingen til formålet under de samme bevillingsforudsætninger som før rokeringen af midlerne. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 30.715.000 kr. 
 
   
Følgende ændring søges optaget for personaleforbruget:     
Forventet personaleforbrug      TB 2019 
Chefer               1 
Øvrige               2 
Personale forbrug i alt               3 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 02-08-2019. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10 - 89, nr. 1.  
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64.01.01         Departementet for Erhverv, Energi og Forskning (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -489 
Lønudgifter      -397 
Øvrige udgifter      -92 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Nærværende rokering af bevilling er som følge af ressortændringer besluttet af Formanden for 
Naalakkersuisut. 
 
Midlerne rokeres fra nærværende hovedkonto til hovedkonto 67.01.01 Departementet for Råstoffer 
og Arbejdsmarked som følge af ressortændringen for varetagelsen af IBA- og VSB-aftaler for 
mineralområdet. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 30.226.000 kr. 
 
   
Følgende ændring søges optaget for personaleforbruget:     
Forventet personaleforbrug      TB 2019 
Chefer               0 
Øvrige              -1 
Personale forbrug i alt              -1 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 02-08-2019. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10 - 89, nr. 1.  
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64.01.07         Budgetregulering  (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      800 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges forhøjet med 800.000 kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen for nærværende hovedkonto modsvares af en nedsættelse af 
bevillingen for hovedkonto 64.12.03 Nukissiorfiit, gadebelysning. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 0 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 18-12-2019., sag nr. 19-864.   
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64.12.03         Nukissiorfiit, gadebelysning (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -800 
Øvrige udgifter      -800 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto søges nedsat med 800.000 kr. 
 
Bevillingen for 2019 kan nedsættes, da der forventes at være et mindreforbrug blandt andet som 
følge af effektiviseringer ved eksempelvis implementering af LED-pærer. Udgifterne for årets 
første tre kvartaler andrager ca. 3,8 mio. kr. 
 
Nedsættelsen af bevillingen for nærværende hovedkonto modsvares af en nedsættelse af 
bevillingen for hovedkonto 64.01.07 Budgetregulering. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 7.574.000 kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 18-12-2019., sag nr. 19-864.   
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64.30.01         Forskning (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      1.200 
Øvrige udgifter      1.200 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Nærværende rokering af bevilling er som følge af ressortændringer besluttet af Formanden for 
Naalakkersuisut. 
 
Midlerne rokeres til nærværende hovedkonto fra hovedkonto 73.06.01 Forskning som følge af 
ressortændringen for forskning. Under nærværende hovedkonto afholdes bevillingen til formålet 
under de samme bevillingsforudsætninger som før rokeringen af midlerne. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 1.200.000 kr. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 02-08-2019. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10 - 89, nr. 1.   
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64.30.02         Grønlands Forskningsråd (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      950 
Lønudgifter      430 
Øvrige udgifter      520 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Nærværende rokering af bevilling er som følge af ressortændringer besluttet af Formanden for 
Naalakkersuisut. 
 
Midlerne rokeres til nærværende hovedkonto fra hovedkonto 73.06.02 Grønlands Forskningsråd 
som følge af ressortændringen for forskning. Under nærværende hovedkonto afholdes bevillingen 
til formålet under de samme bevillingsforudsætninger som før rokeringen af midlerne. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 950.000 kr. 
 
   
Følgende ændring søges optaget for personaleforbruget:     
Forventet personaleforbrug      TB 2019 
Chefer               0 
Øvrige               1 
Personale forbrug i alt               1 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 02-08-2019. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10 - 89, nr. 1.  
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64.30.03         Ph.d.-studium Forskeruddannelse (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      3.251 
Øvrige udgifter      3.251 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Nærværende rokering af bevilling er som følge af ressortændringer besluttet af Formanden for 
Naalakkersuisut. 
 
Midlerne rokeres til nærværende hovedkonto fra hovedkonto 73.06.03 Ph.d.-studium 
Forskeruddannelse som følge af ressortændringen for forskning. Under nærværende hovedkonto 
afholdes bevillingen til formålet under de samme bevillingsforudsætninger som før rokeringen af 
midlerne. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 3.251.000 kr. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 02-08-2019. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10 - 89, nr. 1.   
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64.30.04         International Arktisk Hub (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      750 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Nærværende hovedkonto er ny. Der søges om en forøgelse af bevillingen på nærværende 
hovedkonto med 750.000 kr. 
 
Bevillingen dækker driften af den Internationale Arktisk Hub, lønomkostninger samt 
netværksmidler m.m. Grønlands Naturinstitut vil fungere som værtsinstitutionen for den 
Internationale Arktisk Hubs sekretariat. 
 
Den Internationale Arktisk Hub skal samle et platform i Grønland for grønlandske, danske og 
internationale polarforskere samt arktiske interessenter. Sekretariatet vil fysisk være placeret i 
Grønlands Naturinstitut, som skal facilitere og koordinere lokalt og internationalt 
forskningssamarbejde. Grønlands Naturinstitut modtager desuden bidrag fra staten på 3 mio. kr. 
årligt til drift af Den Internationale Arktisk Hub. 
 
Departementet for Erhverv, Energi og Forskning har indgået aftale med Grønlands Naturinstitut 
om administration af bevillingen og de forskellige aktiviteter. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 13-11-2019., sag nr. 19-857.   
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67.01.01         Departementet for Råstoffer og Arbejdsmarked (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      489 
Lønudgifter      397 
Øvrige udgifter      92 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Nærværende rokering af bevilling er som følge af ressortændringer besluttet af Formanden for 
Naalakkersuisut. 
 
Midlerne rokeres til nærværende hovedkonto fra hovedkonto 64.01.01 Departementet for Erhverv, 
Energi og Forskning som følge af ressortændringen for varetagelsen af IBA- og VSB-aftaler for 
mineralområdet. Under nærværende hovedkonto afholdes bevillingen til formålet under de samme 
bevillingsforudsætninger som før rokeringen af midlerne. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 11.681.000 kr. 
 
   
Følgende ændring søges optaget for personaleforbruget:     
Forventet personaleforbrug      TB 2019 
Chefer               0 
Øvrige               1 
Personale forbrug i alt               1 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 02-08-2019. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10 - 89, nr. 1.  
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72.20.05         Tilskud til passagerbefordring (Tilskudsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      1.000 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Nærværende hovedkonto søges forhøjet med 1,0 mio. kr., som er overført fra hovedkonto 20.11.70 
Reserve til nye initiativer. 
 
Det anbefales helikopterkapaciteten i Sydgrønland øges med henblik på at øget robustheden efter 
irregularitet. Disko Line har fremsendt tilbud på indsættelse af en ekstra AS350 helikopter, som 
vurderes at kunne forbedre mulighederne for at indhente forsinkelser ved irregularitet. Dette 
vurderes at koste omkring 1 mio. kr. for december 2019. 
 
Bevillingen på hovedkonto udgør herefter 154.750.000 mio. kr. i 2019. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 15-11-2019., sag nr. 19-856.   
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73.01.01         Departementet for Natur og Miljø (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -2.131 
Lønudgifter      -1.475 
Øvrige udgifter      -656 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Nærværende rokering af bevilling er som følge af ressortændringer besluttet af Formanden for 
Naalakkersuisut. 
 
Midlerne rokeres fra nærværende hovedkonto til hovedkonto 64.01.01 Departementet for Erhverv, 
Energi og Forskning som følge af ressortændringen for forskning. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 19.515.000 kr. 
 
   
Følgende ændring søges optaget for personaleforbruget:     
Forventet personaleforbrug      TB 2019 
Chefer              -1 
Øvrige              -2 
Personale forbrug i alt              -3 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 02-08-2019. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10 - 89, nr. 1.  
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73.06.01         Forskning (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -1.200 
Øvrige udgifter      -1.200 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Nærværende rokering af bevilling er som følge af ressortændringer besluttet af Formanden for 
Naalakkersuisut. 
 
Midlerne rokeres fra nærværende hovedkonto til hovedkonto 64.30.01 Forskning som følge af 
ressortændringen for forskning. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 0 kr. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 02-08-2019. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10 - 89, nr. 1.   
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73.06.02         Grønlands Forskningsråd (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -950 
Lønudgifter      -430 
Øvrige udgifter      -520 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Nærværende rokering af bevilling er som følge af ressortændringer besluttet af Formanden for 
Naalakkersuisut. 
 
Midlerne rokeres fra nærværende hovedkonto til hovedkonto 64.30.02 Grønlands Forskningsråd 
som følge af ressortændringen for forskning. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 0 kr. 
 
   
Følgende ændring søges optaget for personaleforbruget:     
Forventet personaleforbrug      TB 2019 
Chefer               0 
Øvrige              -1 
Personale forbrug i alt              -1 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 02-08-2019. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10 - 89, nr. 1.  
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73.06.03         Ph.d.-studium Forskeruddannelse (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -3.251 
Øvrige udgifter      -3.251 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Nærværende rokering af bevilling er som følge af ressortændringer besluttet af Formanden for 
Naalakkersuisut. 
 
Midlerne rokeres fra nærværende hovedkonto til hovedkonto 64.30.03 Ph.d.-studium 
Forskeruddannelse som følge af ressortændringen for forskning. 
 
Bevillingen for nærværende hovedkonto udgør herefter 0 kr. 
 
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 02-08-2019. Rokeringen har hjemmel i bilag 2, 
tekstanmærkninger: Naalakkersuisut - Aktivitetsområde 10 - 89, nr. 1.   
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77.05.07         Miljøbeskyttelse (Driftsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      500 
Øvrige udgifter      500 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Nærværende hovedkonto søges forhøjet med 0,5 mio. kr. som følge af Inatsisartut vedtog på 
Forårssamling 2019: "Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut til FM2020 at 
fremlægge en indsatsplan til oprensning af spøgelsesgarn, bundgarn, samt efterladte 
fangstredskaber på fangstområder i hele landet." Beslutningen er baseret på et beslutningsforslag 
fra Aqqaluaq B. Egede, IA (FM 2019/174). 
 
Midlerne benyttes til udarbejdelse af indsatsplanen. Udarbejdelsen af indsatsplanen er første skridt 
i retning af at beskrive oprensningsopgavens omfang, herunder de samfundsøkonomiske 
omkostninger forbundet hermed. Det må således forventes, at der efter indsatsplanens 
færdiggørelse, vil være behov for yderligere ressourcer til gennemførelse af forslagene i planen. 
Dette forventes nærmere afklaret, når indsatsplanen foreligger. 
 
Nærværende hovedkonto udgør herefter 2,149 mio. kr. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 07-08-2019., sag nr. 19-846.   
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80.00.01         Omrokeringsreserve (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -3.021 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges nedsat med 3.021.000 kr. i 2019. 
 
Nedsættelsen af bevillingen indgår i finansieringen af en forhøjelse af bevillingen på hovedkonto 
87.75.01 Nyt skib til Pinngortitaleriffik med 20 mio. kr. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 6.979.000 kr. i 2019. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 13-09-2019., sag nr. 19-851.  
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80.00.01         Omrokeringsreserve (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -6.979 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges nedsat med 6.979.000 kr. i 2019. 
 
Nedsættelsen af bevillingen indgår i finansieringen af en forhøjelse af bevillingen på hovedkonto 
87.73.22 GLV-Landingspladser med 20 mio. kr. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 0 kr. i 2019. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 22-10-2019., sag nr. 19-854.  
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80.00.10         Tilbageførsler fra Anlægs- og renoveringsfonden (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      16.979 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto forhøjes med 16.979.000 kr. 
 
Bevillingen for nedenstående anlægsprojekter kan nedsættes eller regnes som afsluttede med en 
restbevilling på baggrund af et mindreforbrug. Restbevillingerne for disse anlægsprojekter søges 
derfor tilbageført til nærværende hovedkonto, således de kan anvendes til andre projekter. 
 

Hoved-
konto Projekt nr Projekttitel 

Overføres 
til hkt. 
80.00.10 

83.30.12 020.44.033 Plejehjem i Qaqortoq -1.000.000 
83.30.12 996.44.040 Diverse ældreinstitutioner -350.000 
84.40.12 996.52.099 Køb af fast ejendom til Vejlednings- psyk.-soc.råd -867.000 
84.40.15 010.52.060 Elevhjem i Nanortalik -148.000 
84.40.15 060.52.077 Kollegiebyggeri i Kujallerpaat, Nuuk -449.000 
87.11.06 996.73.013 5 års eftersyn. 2018 -215.000 
87.72.22 998.35.024 Boligprg. f/bygder og yderd. 2014 -216.000 
87.72.23 999.37.126 Boligstøtte, istands.tilskud 2015 -2.313.000 
87.72.23 999.37.127 Boligstøtte, istands.tilskud 2016 -5.884.000 
87.72.23 999.37.128 Boligstøtte, istands.tilskud 2017 -5.312.000 
87.73.22 082.20.039 Lovliggørelse af elforsyning -225.000 
80.00.10   Tilbageførsler fra Anlægs- og renoveringsfonden 16.979.000 
    Difference 0 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 16.979.000 kr. i 2019. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 13-09-2019., sag nr. 19-850.  
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80.00.10         Tilbageførsler fra Anlægs- og renoveringsfonden (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -16.979 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges nedsat med 16.979.000 kr. i 2019. 
 
Nedsættelsen af bevillingen indgår i finansieringen af en forhøjelse af bevillingen på hovedkonto 
87.75.01 Nyt skib til Pinngortitaleriffik med 20 mio. kr. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 0 kr. i 2019. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 13-09-2019., sag nr. 19-851.  
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80.00.80         Dispositionsbeløb til påbegyndelse af projekteringer (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -10.000 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Nærværende hovedkonto søges nedsat med 10,0 mio. kr. Midlerne søges overført til hovedkonto 
87.73.22 GLV-Landingspladser. 
 
Bevillingen på hovedkontoen udgør herefter 10.000.000 kr. i 2019. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 22-10-2019., sag nr. 19-854.  
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80.00.80         Dispositionsbeløb til påbegyndelse af projekteringer (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -10.000 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Nærværende hovedkonto søges nedsat med 10,0 mio. kr. i 2019. 
 
Midlerne overføres til hovedkonto 84.40.12 Uddannelsesbyggeri, nyt projekt nr. 080.51.024 
Jern- og Metalskolen i Sisimiut, til projektering af ny Jern- og Metalskole i Sisimiut. 
 
Bevillingen på nærværende udgør herefter 0 kr. i 2019. 
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 18-12-2019., sag nr. 19-860.  
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83.30.12         Ældreinstitutioner (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -1.350 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
På nærværende hovedkonto søges mindreforbrug på projekt nr. 020.44.033 Plejehjem i Qaqortoq 
og projekt nr. 996.44.040 Diverse ældreinstitutioner, 2015 overført til hovedkonto 80.00.10 Til-
bageførsler til Anlægs- og renoveringsfonden. 
 
Projektspecifikation   

  

Total 
i 

2019 

FL 
 

2019 

TB 
 

2019 

Projektbevillingen 
ændring i 2019 

+følgende år ny total 
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Qaqortoq 
020.44.033 

Plejehjem i Qaqortoq 
-1.000 0 -1.000 -1.000 21.550 

Diverse steder 
996.44.040 

Diverse ældreinstitutioner, 
2015 -350 0 -350 -350 25 

 

 
Igangværende i alt   -1.350   
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Qaqortoq 
020.44.033   Plejehjem i Qaqortoq  
Projektet er udført og mindreforbruget overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler til Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2011  Ibrugtagning: 2020 
  
Diverse steder 
996.44.040   Diverse ældreinstitutioner, 2015  
Projektet er udført og mindreforbruget overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler til Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2015  Ibrugtagning: 2017 
  
Godkendt af Finansudvalget d. 13-09-2019., sag nr. 19-850.  
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83.30.12         Ældreinstitutioner (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      0 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
På nærværende hovedkonto søges udmøntet 11,4 mio. kr. fra projekt nr. 996.44.048 Pulje til ny-
bygning og renovering til projekt nr. 030.44.051 Renovering/nybygning af alderdomshjem i 
Narsaq. Der er i alt behov for at afsætte 15,35 mio. kr. til projektet som Selvstyrets anlægstilskud 
på 50 %. De resterende 3,95 mio. kr. vil søges tilført projektet ved en tillægsbevilling i 2020. 
 
Bevillingen på hovedkontoen udgør herefter 14.450.000 kr. i 2019. 
 
Projektspecifikation   

  

Total 
i 

2019 

FL 
 

2019 

TB 
 

2019 

Projektbevillingen 
ændring i 2019 

+følgende år ny total 
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Diverse steder 
996.44.048 

Pulje til nyanlæg og renovering 
-3.900 7.500 -11.400 -15.350 39.250 

Narsaq 
030.44.051 

Renovering/nybygning alder-
domshjem, Narsaq 11.400 0 11.400 15.350 16.350 

 

 
Igangværende i alt   0   
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Diverse steder 
996.44.048   Pulje til nyanlæg og renovering  
Projektet nedsættes med 11,4 mio. kr. i 2019, som overføres til projekt nr. 030.44.051 Renovering/nybygning af 
alderdomshjem i Narsaq. 
 
Fysisk igangsætning: 2016  Ibrugtagning: 2023  
 
Narsaq 
030.44.051   Renovering/nybygning alderdomshjem, Narsaq  
På grund af den demografiske udvikling i befolkningen, med flere ældre i og omkring Narsaq, og det deraf voksen-
de behov for alderdomshjemspladser ønsker Kommune Kujalleq at opføre 10 nye plejeværelser som erstatnings-
byggeri til eksisterende alderdomshjem. Da eksisterende alderdomshjem i dag fremstår utidssvarende og nedslidt 
ønsker kommunen ligeledes, at opgradere og renovere det. Med nærværende tillægsbevilling afsættes der 11,4 mio. 
kr. til projektet i 2019. De resterende 3,95 mio. kr. vil søges tilført projektet ved en tillægsbevilling i 2020. 
 
Fysisk igangsætning: 2018  Ibrugtagning: 2021 
  
Godkendt af Finansudvalget d. 18-12-2019., sag nr. 19-859.  
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83.30.13         Landsdækkende institutioner (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      0 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
På nærværende hovedkonto søges udmøntet 9,32 mio. kr. til en ny bygning til Sungiusarfik 
Ikinngut i 2019. Desuden vil der være behov for at tilføre projektet 20,8 mio. kr. i både 2020 og 
2021. Det vil søges indarbejdet i finansloven ved ændringsforslag til FFL2020. Dermed vil der i 
alt være afsat 56,42 mio. kr. til projektet, da der også blev bevilget 5,5 mio. kr. til projektet i fi-
nansloven for 2018. 
 
Forhøjelsen af bevillingen med 9,32 mio. kr. for projektet i 2019 søges finansieret ved en tilsva-
rende nedsættelse af bevillingerne for projekt nr. 060.40.063 Misbrugsbehandlingshjem, Nuuk 
med 2,98 mio. kr., projekt nr. 060.40.081 Satellitafdeling til Meeqqat Illuat, Nuuk med 3,86 mio. 
kr. og projekt nr. 996.40.067 Pulje til nyanlæg og renovering med 2,48 mio. kr. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 31.700.000 kr. i 2019. 
 
Projektspecifikation   

  

Total 
i 

2019 

FL 
 

2019 

TB 
 

2019 

Projektbevillingen 
ændring i 2019 

+følgende år ny total 
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Nuuk 
060.40.063 

Misbrugsbehandlingshjem 
-2.980 0 -2.980 -2.980 20 

Diverse steder 
996.40.067 

Pulje til nyanlæg og renovering 
27.220 29.700 -2.480 -44.080 81.920 

Ilulissat 
120.40.077 

Handicapinstitution Sungiusar-
fik Ikinngut 9.320 0 9.320 50.920 56.420 

Nuuk 
060.40.081 

Satellitafdeling til Meeqqat 
Illuat, Nuuk -3.860 0 -3.860 -3.860 40 

 

 
Igangværende i alt   0   
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Nuuk 
060.40.063   Misbrugsbehandlingshjem  
Dette projekt søges lukket og midlerne overført til delfinansiering af projekt nr. 120.40.77 Handicapinstitution 
Sungiusarfik Ikinngut. Misbrugsbehandlingen vil i stedet blive udført i regi af døgninstitutionerne og det er derfor 
ikke relevant at oprette et særskilt hjem til misbrugsbehandling. 
 
Fysisk igangsætning: 2017  Ibrugtagning: 2020 
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Diverse steder 
996.40.067   Pulje til nyanlæg og renovering  
Der søges udmøntet 2,48 mio. kr. fra nærværende projekt til delfinansiering af projekt nr. 120.40.077 Handicapin-
stitution Sungiusarfik Ikinngut, som i alt søges tilført 9,32 mio. kr. i 2019. Desuden vil der være behov for at tilføre 
projektet 20,8 mio. kr. i både 2020 og 2021, som vil søges udmøntet fra nærværende projekt og indarbejdet i fi-
nansloven ved ændringsforslag til FFL2020. Dermed vil der i alt være afsat 56,42 mio. kr. til projektet. 
 
Fysisk igangsætning: 2017  Ibrugtagning: 2023  
 
Ilulissat 
120.40.077   Handicapinstitution Sungiusarfik Ikinngut  
Projektet til Sungiusarfik Ikinngut består dels af et nybyggeri af en beboelsesenhed og dels af en ombygning af den 
eksisterende hovedbygning. Med projektet ønsker Styrelsen for forebyggelse og Sociale forhold at tilbyde en tids-
varende og tryg bolig til beboerne. 
 
Sungiusarfik Ikinngut er en landsdækkende handicapinstitution for personer med fysisk og psykisk udviklings-
hæmning i alderen 19-45 år. Normeringen er på 20 personer fordelt på 4 afdelinger rundt om i Ilulissat. Institutio-
nen råder desuden over 2 beskyttede værksteder. Med det nye projekt samles hele institutionen på én samlet place-
ring og byggeriet opføres i overensstemmelse med hensigten med Inatsisartutlov nr. 13 af 12. juni 2019 om støtte 
til personer med handicap. Fremadrettet vil man ikke have en øvre aldersgrænse for målgruppen og derved vil der 
ikke blive flyttet rundt på beboerne, når de bliver 45 år. 
 
Nybyggeriet består af 2 beboelsesenheder med 2 afdelinger hver, hvor der i udgangspunktet er plads til 5 beboere i 
hver afdeling. For at imødekomme eventuel behov for ændret beboersammensætning, indeholder projektet mulig-
hed for at ændre afdelingstørrelsen til henholdsvis 4 og 6 pladser på en relativ let måde. Derudover lægger den 
fleksible planløsning op til, at der i hver enhed kan indrettes lejligheder med egen indgang, såfremt man i perioder 
har brug for en særlig skærmet lejlighed. Denne mulighed kan ligeledes udnyttes, såfremt der er velfungerende 
beboere, som blot skal have støtte til at bo i eget hjem. 
 
I den nye bygning får beboerne hver deres egen lejlighed på 25 m², som består af en soveafdeling, et opholdsrum 
med the-køkken og eget handicapvenligt badeværelse. Den nye bygning er indrettet i ét plan og er niveaufri, såle-
des personer med fysiske handicap kan komme rundt i bygningerne på lige fod med de øvrige beboere. 
 
Udover ovenstående nybyggeri af en beboelsesenhed er der afholdt licitation på ombygning af den eksisterende 
hovedbygning. Projektets B-overslaget var på 7,5 mio.kr., hvor licitationen resulterede i en pris på 9,5 mio.kr. Der 
er indledt forhandlinger med lavest bydende entreprenør for at reducere prisen, som fortsat pågår. Der vil søges 
bevilling til ombygningen, når der foreligger et forhandlingsresultat på denne del af projektet. 
 
Der er tidligere bevilget 5,5 mio. kr. til projektering af projektet. Nybyggeriet af en beboelsesenhed forventes at 
kunne gennemføres ved tilførsel af nærværende tillægsbevilling på 9,32 mio. kr. i år og ved udmøntning af 20,8 
mio. kr. i 2020 og 2021, hvorefter der i alt vil være afsat 56,420 mio. kr. til projektet. 
 
Fysisk igangsætning: 2018  Ibrugtagning: 2021 
  
Nuuk 
060.40.081   Satellitafdeling til Meeqqat Illuat, Nuuk  
Dette projekt søges lukket og resterende midler overført til delfinansiering af projekt nr. 120.40.077 Handicapinsti-
tution Sungiusarfik Ikinngut. Projektet blev oprettet, da der akut var behov for anbringelse af to beboere, som var 
vurderet fejlplaceret. I mellemtiden er der fundet en løsning på anbringelse af de to børn i regi af Selvstyrets eksi-
sterende institutioner. 
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Fysisk igangsætning: 2018  Ibrugtagning: 2020 
  
Godkendt af Finansudvalget d. 01-10-2019., sag nr. 19-852.  
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84.40.10         Kommunale skoler (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      0 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
På nærærende hovedkonto søges udmøntet budgetneutral 13,95 mio. kr. fra hovedkonto 
996.50.132 Diverse skole, nyanlæg og renovering, 2017 til projekt nr. 090.50.143 Kangaatsiaq 
skole. 
 
På baggrund af et nyt ønske fra Kommune Qeqertalik om fuld overtagelse af byggeprojektet 
overdrages anlægsprojektet for skolen i Kangaatsiaq ved godkendelse af nærværende oplæg fra 
Grønlands Selvstyre til Kommune Qeqertalik. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 0 kr. i 2019. 
 
 
Projektspecifikation   

  

Total 
i 

2019 

FL 
 

2019 

TB 
 

2019 

Projektbevillingen 
ændring i 2019 

+følgende år ny total 
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Diverse steder 
996.50.132 

Diverse skole, nyanlæg og 
renovering -13.950 0 -13.950 -13.950 50.950 

Kangaatsiaq 
090.50.143 

Kangaatsiaq skole 
13.950 0 13.950 13.950 13.950 

 

 
Igangværende i alt   0   
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Diverse steder 
996.50.132   Diverse skole, nyanlæg og renovering  
Projektet nedsættes med 13,95 mio. kr. som udmøntes til projekt nr. 090.50.143 Kangaatsiaq skole. 
 
Fysisk igangsætning: 2017  Ibrugtagning: 2019 
  
Kangaatsiaq 
090.50.143   Kangaatsiaq skole  
På baggrund af et nyt ønske fra Kommune Qeqertalik om fuld overtagelse af byggeprojektet overdrages anlægspro-
jektet for skolen i Kangaatsiaq ved godkendelse af nærværende oplæg fra Grønlands Selvstyre til Kommune Qe-
qertalik. 
 
Projektet bevilges med 13,95 mio. kr. i 2019. 
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Overdragelsen sker på følgende vilkår: 
13 mio. kr. skal alene anvendes til byggeprojekt for skolen i Kangaatsiaq. Eventuelt overskydende kan dog anven-
des til andre renoverings- og anlægsaktiviteter på før- og folkeskoleområdet. Midlerne må ikke overgå til anden 
anvendelse. 
 
Fysisk igangsætning: 2019  Ibrugtagning: 2020  
 
  
Godkendt af Finansudvalget d. 21-02-2019., sag nr. 19-832.  
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84.40.10         Kommunale skoler (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      0 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
På nærværende hovedkonto søges overført 1,084 mio. kr. fra 2 skoler i Upernavik distrikt, ud-
ført fra 2004 til 2011, til projekt nr. 996.50.132 Diverse skole, nyanlæg og renovering, som til-
skud til dækning af Grønlands Landsrets dom af d. 19. november 2019. Desuden søges overført 
148.000 kr. til dækning af udgifter under projekt 162.50.083 Skole i Kangersuatsiaq. 
 
 
Projektspecifikation   

  

Total 
i 

2019 

FL 
 

2019 

TB 
 

2019 

Projektbevillingen 
ændring i 2019 

+følgende år ny total 
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Kangersuatsiaq 
162.50.083 

Skole i Kangersuatsiaq 
148 0 148 148 18.098 

Aappilattoq 
163.50.091 

Skolen Aappilattoq 
-790 0 -790 -790 17.360 

Upernavik 
Kujalleq 
161.50.126 

Udv./ren./ombyg. af skole, 
Upv. Kujalleq 

-442 0 -442 -442 13.258 
Diverse steder 
996.50.132 

Diverse skole, nyanlæg og 
renovering -12.866 0 1.084 1.084 52.034 

 

 
Igangværende i alt   0   
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Kangersuatsiaq 
162.50.083   Skole i Kangersuatsiaq  
Til dækning af afholdte udgifter under dette projekt. 
 
Fysisk igangsætning: 2004  Ibrugtagning: 2020 
  
Aappilattoq 
163.50.091   Skolen Aappilattoq  
Resterende midler under dette projekt overføres til projekt nr. 996.50.132 Diverse skole, nyanlæg og renovering, 
hvorefter projektet søges lukket. 
 
Fysisk igangsætning: 2005  Ibrugtagning: 2020 
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Upernavik Kujalleq 
161.50.126   Udv./ren./ombyg. af skole, Upv. Kujalleq  
Resterende midler under dette projekt overføres til projekt nr. 996.50.132 Diverse skole, nyanlæg og renovering, 
hvorefter projektet søges lukket. 
 
Fysisk igangsætning: 2010  Ibrugtagning: 2020 
  
Diverse steder 
996.50.132   Diverse skole, nyanlæg og renovering  
Resterende midler fra projekt nr. 163.50.091 Skolen Aappilattoq og projekt nr. 161.50.126 Skolen Upernavik Ku-
jalleq overført til dette projekt nr. som tilskud til dækning af Grønlands Landsretsdom af d. 19. november 2019. 
Der skal anvendes 6,47 mio. kr. til dette formål. Med forhøjelsen af bevillingen tilbagestår der 26,56 mio. kr. på 
projektet i finansloven for 2020. De tilbageværende midler er forudsat at blive anvendt til byggeri af skole og elev-
hjem i Qassiarsuk. 
 
Fysisk igangsætning: 2017  Ibrugtagning: 2019 
  
Godkendt af Finansudvalget d. 18-12-2019., sag nr. 19-863.  
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84.40.12         Uddannelsesbyggeri  (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -867 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
På nærværende hovedkonto søges mindreforbrug på projekt nr. 996.52.099 Køb af fast ejendom 
til Vejlednings- psyk.-soc.råd overført til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler til Anlægs- og 
renoveringsfonden. 
 
 
Projektspecifikation   

  

Total 
i 

2019 

FL 
 

2019 

TB 
 

2019 

Projektbevillingen 
ændring i 2019 

+følgende år ny total 
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Diverse steder 
996.52.099 

Køb af fast ejendom til Vejled-
nings- psyk.-soc.råd -867 0 -867 -867 4.133 

 

 
Igangværende i alt   -867   
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Diverse steder 
996.52.099   Køb af fast ejendom til Vejlednings- psyk.-soc.råd  
Projektet er udført og mindreforbruget overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler til Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2014  Ibrugtagning: 2020 
  
Godkendt af Finansudvalget d. 13-09-2019., sag nr. 19-850.  
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84.40.12         Uddannelsesbyggeri  (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      10.000 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Nærværende hovedkonto søges forhøjet med 10,0 mio. kr., som overføres fra hovedkonto 
80.00.80 Dispositionsbeløb til påbegyndelse af projektering. 
 
Midlerne overføres til projekt nr. 080.51.024 Jern- og Metalskolen i Sisimiut, til projektering af 
ny Jern- og Metalskole i Sisimiut. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 9.133.000 kr. i 2019. 
 
 
Projektspecifikation   

  

Total 
i 

2019 

FL 
 

2019 

TB 
 

2019 

Projektbevillingen 
ændring i 2019 

+følgende år ny total 
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Sisimiut 
080.51.024 

Jern- og Metalskolen i Sisimiut 
10.000 0 10.000 10.000 10.000 

 

 
Igangværende i alt   10.000   
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Sisimiut 
080.51.024   Jern- og Metalskolen i Sisimiut  
Projektet vil omfatte byggeri af en ny Jern- og Metalskole i Sisimiut. Den nuværende Jern- og Metalskole i Nuuk 
vurderes i dag til at have en levetid på 3-5 år, hvorfor det findes hensigtsmæssigt at igangsætte projektering af ny-
byggeri i Sisimiut med henblik på, at denne ibrugtages inden for den nuværende bygnings levetid. Naalakkersuisut 
ønsker at placere et kommende nybyggeri som en del af KTI i Sisimiut, som derved får et yderligere løft som et 
stærkt fagligt uddannelsescenter.  
 
Projekteringen vil tage udgangspunkt i, at uddannelsescenteret vil kunne udbygges i flere etaper, hvor nærværende 
oplæg har fokus på Etape 1, der omhandler en ny Jern og Metalskole i Sisimiut. Mulige kommende etaper vil kun-
ne inkludere potentiel udvidelse af allerede etablerede uddannelser såsom Råstofskolen, Bygge- og Anlægsskolen, 
Maskinmesterskolen samt GUX og DTU. 
 
Fysisk igangsætning: 2019  Ibrugtagning: 2024  
 
 
Godkendt af Finansudvalget d. 18-12-2019., sag nr. 19-860.  
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84.40.15         Kollegiebyggeri (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -955 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
På nærværende hovedkonto søges overført 955.000 kr. fra projekt nr. 010.52.060 Elevhjem i 
Nanortalik til hovedkonto 84.45.01 Kirken projekt nr. 190.58.041 Renovering af kirke, Ittoqqor-
toormiit. 
 
 
Projektspecifikation   

  

Total 
i 

2019 

FL 
 

2019 

TB 
 

2019 

Projektbevillingen 
ændring i 2019 

+følgende år ny total 
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Nanortalik 
010.52.060 

Elevhjem i Nanortalik 
-955 0 -955 -955 26.789 

 

 
Igangværende i alt   -955   
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Nanortalik 
010.52.060   Elevhjem i Nanortalik  
Projektet er afsluttet. Af mindreforbruget søges overført 0,955 mio. kr. til hovedkonto 84.45.01 Kirken, projekt nr. 
190.58.041 Renovering af kirke, Ittoqqortoormiit. 
 
Fysisk igangsætning: 2011  Ibrugtagning: 2017 
  
Godkendt af Finansudvalget d. 06-03-2019., sag nr. 19-834.  
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84.40.15         Kollegiebyggeri (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -597 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
På nærværende hovedkonto søges mindreforbrug på projekt nr. 010.52.060 Elevhjem i Nanorta-
lik og projekt nr. 060.52.077 Kollegiebyggeri i Kujallerpaat, Nuuk overført til hovedkonto 
80.00.10 Tilbageførsler til Anlægs- og renoveringsfonden. 
 
Projektspecifikation   

  

Total 
i 

2019 

FL 
 

2019 

TB 
 

2019 

Projektbevillingen 
ændring i 2019 

+følgende år ny total 
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Nanortalik 
010.52.060 

Elevhjem i Nanortalik 
-1.103 0 -148 -148 26.641 

Nuuk 
060.52.077 

Kollegiebyggeri i Kujallerpaat, 
Nuuk 1. etape -449 0 -449 -449 78.841 

 

 
Igangværende i alt   -597   
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Nanortalik 
010.52.060   Elevhjem i Nanortalik  
Projektet er udført og mindreforbruget overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler til Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2011  Ibrugtagning: 2017 
  
Nuuk 
060.52.077   Kollegiebyggeri i Kujallerpaat, Nuuk 1. etape  
Projektet er udført og mindreforbruget overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler til Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2014  Ibrugtagning: 2020 
  
Godkendt af Finansudvalget d. 13-09-2019., sag nr. 19-850.  
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84.45.01         Kirken (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      955 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Nærværende hovedkonto søges forhøjet med 955.000 kr. i 2019. Midlerne overføres fra hoved-
konto 84.40.15 Kollegiebyggeri, projekt nr. 010.52.060 Elevhjem i Nanortalik. 
 
Midlerne anvendes til projekt nr. 190.58.041 Renovering af kirke, Ittoqqortoormiit. 
 
Bevillingen på hovedkontoen udgør herefter 955.000 kr. i 2019. 
 
 
Projektspecifikation   

  

Total 
i 

2019 

FL 
 

2019 

TB 
 

2019 

Projektbevillingen 
ændring i 2019 

+følgende år ny total 
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Ittoqqortoor-
miit 
190.58.041 

Renovering af kirke, Ittoqqor-
toormiit 

955 0 955 955 1.455 
 

 
Igangværende i alt   955   
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Ittoqqortoormiit 
190.58.041   Renovering af kirke, Ittoqqortoormiit  
Af bevillingen fra 2007 er der brugt 221.000 kr. til forundersøgelser. Der er udarbejdet A-overslag til renoveringen, 
hvorefter der er 1,2 mio. kr. til rådighed til renoveringen. 
 
Fysisk igangsætning: 2007  Ibrugtagning: 2019 
  
Godkendt af Finansudvalget d. 06-03-2019., sag nr. 19-834.  
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87.11.06         5-års eftersyn (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -215 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
På nærværende hovedkonto søges mindreforbrug på projekt nr. 996.73.013 5 års eftersyn, 2018 
overført til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler til Anlægs- og renoveringsfonden. 
 
Projektspecifikation   

  

Total 
i 

2019 

FL 
 

2019 

TB 
 

2019 

Projektbevillingen 
ændring i 2019 

+følgende år ny total 
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Diverse steder 
996.73.013 

5 års eftersyn, 2018 
-215 0 -215 -215 285 

 

 
Igangværende i alt   -215   
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Diverse steder 
996.73.013   5 års eftersyn, 2018  
Projektet er udført og mindreforbruget overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler til Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2018  Ibrugtagning: 2020 
  
Godkendt af Finansudvalget d. 13-09-2019., sag nr. 19-850.  
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87.72.22         Boligprogram for bygder og yderdistrikter (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -216 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
På nærværende hovedkonto søges mindreforbrug på projekt nr. 998.35.024 Boligprg. f/bygder og 
yderd. 2014 overført til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler til Anlægs- og renoveringsfonden. 
 
Projektspecifikation   

  

Total 
i 

2019 

FL 
 

2019 

TB 
 

2019 

Projektbevillingen 
ændring i 2019 

+følgende år ny total 
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Diverse bygder 
998.35.024 

Boligprg.f/bygder og yderd. 
2014 -216 0 -216 -216 24.784 

 

 
Igangværende i alt   -216   
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Diverse bygder 
998.35.024   Boligprg.f/bygder og yderd. 2014  
Projektet er udført og mindreforbruget overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler til Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2014  Ibrugtagning: 2020 
  
Godkendt af Finansudvalget d. 13-09-2019., sag nr. 19-850.  
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87.72.23         Boligstøtte, istandsættelsestilskud (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -13.509 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
På nærværende hovedkonto er projekt nr. 999.37.126 Boligstøtte, istands,tilskud 2015, projekt 
nr. 999.37.127 Boligstøtte, istands,tilskud 2016, og projekt nr. 999.37.128 Boligstøtte, 
istands,tilskud 2017 afsluttet og mindreforbruget søges overført til hovedkonto 80.00.10 Tilbage-
førsler fra Anlægs- og renoveringsfonden. 
 
 
Projektspecifikation   

  

Total 
i 

2019 

FL 
 

2019 

TB 
 

2019 

Projektbevillingen 
ændring i 2019 

+følgende år ny total 
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Diverse byer 
999.37.126 

Boligstøtte, istands,tilskud 
2015 -2.313 0 -2.313 -2.313 6.651 

Diverse byer 
999.37.127 

Boligstøtte, istands,tilskud 
2016 -5.884 0 -5.884 -5.884 4.116 

Diverse byer 
999.37.128 

Boligstøtte, istands,tilskud 
2017 -5.312 0 -5.312 -5.312 4.688 

 

 
Igangværende i alt   -13.509   
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Diverse byer 
999.37.126   Boligstøtte, istands,tilskud 2015  
Projektet er afsluttet og mindreforbruget søges overført til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og 
renoveringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2015  Ibrugtagning: 2019 
  
Diverse byer 
999.37.127   Boligstøtte, istands,tilskud 2016  
Projektet er afsluttet og mindreforbruget søges overført til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og 
renoveringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2016  Ibrugtagning: 2018 
  
Diverse byer 
999.37.128   Boligstøtte, istands,tilskud 2017  
Projektet er afsluttet og mindreforbruget søges overført til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler fra Anlægs- og 
renoveringsfonden. 
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Fysisk igangsætning: 2017  Ibrugtagning: 2020 
  
Godkendt af Finansudvalget d. 13-09-2019., sag nr. 19-850.  
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87.73.22         GLV - landingspladser (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      -225 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
På nærværende hovedkonto søges mindreforbrug på projekt nr. 082.20.039 Lovliggørelse af el-
forsyning overført til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler til Anlægs- og renoveringsfonden. 
 
Projektspecifikation   

  

Total 
i 

2019 

FL 
 

2019 

TB 
 

2019 

Projektbevillingen 
ændring i 2019 

+følgende år ny total 
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Kangerlussuaq 
082.20.039 

Lovliggørelse af elforsyning 
-225 0 -225 -225 5.775 

 

 
Igangværende i alt   -225   
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Kangerlussuaq 
082.20.039   Lovliggørelse af elforsyning  
Projektet er udført og mindreforbruget overføres til hovedkonto 80.00.10 Tilbageførsler til Anlægs- og renove-
ringsfonden. 
 
Fysisk igangsætning: 2003  Ibrugtagning: 2020 
  
Godkendt af Finansudvalget d. 13-09-2019., sag nr. 19-850.  
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87.73.22         GLV - landingspladser (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      20.000 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Nærværende hovedkonto søges forhøjet med 20,0 mio. kr. som søges overført fra hovedkonti: 
 - 20.11.50 Driftsreserven 
 - 80.00.01 Omrokeringsreserve 
 - 80.00.80 Dispositionsbeløb til påbegyndelse af projekteringer 
 
Midlerne anvendes til nybyggeri, vedligeholdelse og renovering af landingspladser til at holde 
standarden, både teknisk og servicemæssigt, på det niveau, som ligger til grund for luftfartsmyn-
dighedernes godkendelser. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 40.000.000 kr. i 2019. 
 
 
Projektspecifikation   

  

Total 
i 

2019 

FL 
 

2019 

TB 
 

2019 

Projektbevillingen 
ændring i 2019 

+følgende år ny total 
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Diverse steder 
996.25.206 

Rullende Materiel 
11.100 0 11.100 11.100 11.100 

Diverse steder 
996.25.207 

Helikopterflyvepladser 
5.000 0 5.000 5.000 5.000 

Diverse steder 
996.25.208 

Vejrobservationstjeneste til 
lufthavne 3.900 0 3.900 3.900 3.900 

 

 
Igangværende i alt   20.000   
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Diverse steder 
996.25.206   Rullende Materiel  
3 Chrashtenders i Qaarsut, Maniitsoq og Nerlerit Inaat kan ikke længere kan opfylde Trafik-, Bygge- og Boligsty-
relsens gældende bestemmelser (BL 3-9). Den manglende opfyldelse af kravene, henføres til at det ikke længere er 
muligt at skaffe reservedele, specielt til de monterede skumkanoner. 
 
Der indkøbes 3 Chrashtenders og faktureres i finansåret 2019, hvormed de kan leveres snarest muligt i 2020. 
 
Fysisk igangsætning: 2019  Ibrugtagning: 2021 
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Diverse steder 
996.25.207   Helikopterflyvepladser  
Midler til etablering af offentligt godkendte helikopterflyvepladser (jf. BL 3-8) i bygderne Sarfannguit og Itilleq, 
hvor der ikke i forvejen er godkendte pladser drevet af Mittarfeqarfiit. Air Greenland og Disko Line beflyver i dag 
visse bygder enten i forbindelse med bl.a. servicekontraktbeflyvning, charter destinationer og patientevakueringer. 
 
Fysisk igangsætning: 2019  Ibrugtagning: 2021 
  
Diverse steder 
996.25.208   Vejrobservationstjeneste til lufthavne  
DMI, som har leveret den nuværende software, har oplyst, at de ikke længere kan yde support til dette. Et nedbrud i 
softwaren på nuværende tidspunkt, vil derfor medføre at der ikke længere kan udføres vejrobservationstjeneste, og 
lufthavnen vil ikke kunne benyttes til ruteflyvning. Mittarfeqarfiit er på den baggrund nødsaget til at skifte denne 
software ud, og har på den baggrund udarbejdet en kravspecifikation og indhentet tilbud. 
 
Fysisk igangsætning: 2019  Ibrugtagning: 2021 
  
Godkendt af Finansudvalget d. 22-10-2019., sag nr. 19-854.  
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87.75.01         Nyt skib til Pinngortitaleriffik (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      20.000 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto søges forhøjet med 20.000.000 kr. i 2019. 
 
Naalakkersuisut indgik i februar 2019 kontrakt med det spanske værft Balenciaga om bygning af 
et havgående undersøgelsesfartøj til Pinngortitaleriffik. Det nye undersøgelsesfartøj vil blive 
leveret til togtsæsonen 2021. Prisen for det nye undersøgelsesfartøj er 235 mio. kr., hvoraf Aage 
V. Jensens Fond betaler 15 mio. kr. Den samlede udgift for Landskassen forventes derfor at blive 
220 mio. kr. Naalakkersuisut indgik kontrakten med bemyndigelse i tekstanmærkning godkendt 
af Finans- og Skatteudvalget den 21. februar 2019, jf. TB-sagsnr. 19-833. 
 
For årene 2018-2020 er der på Finanslovens hovedkonto 87.75.01 afsat 200 mio. kr. til et nyt 
forskningsskib til Pinngortitaleriffik, jf. FL2019 og FFL2020. På den baggrund søges der om 
godkendelse af at det udestående bevillingsbehov på 20 mio. kr. bevilges i 2019. Dermed vil der 
i alt være afsat 220 mio. kr. til projektet i 2018-2020, hvilket dermed svarer til den højeste for-
ventede samlede udgift for Landskassen, jf. ovenstående. 
 
Forhøjelsen af bevillingen for nærværende hovedkonto finansieres ved en tilsvarende nedsættelse 
af bevillingerne for hovedkonti 80.00.01 Omrokeringsreserve og 80.00.10 Tilbageførsler fra An-
lægs- og renoveringsfonden. 
 
Bevillingen på nærværende hovedkonto udgør herefter 78.000.000 kr. i 2019. 
 
Projektspecifikation   

  

Total 
i 

2019 

FL 
 

2019 

TB 
 

2019 

Projektbevillingen 
ændring i 2019 

+følgende år ny total 
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Nuuk 
060.61.003 

Nyt skib til Pinngortitaleriffik 
78.000 58.000 20.000 20.000 220.000 

 

 
Igangværende i alt   20.000   
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Nuuk 
060.61.003   Nyt skib til Pinngortitaleriffik  
Der er afsat midler til et nyt skib til Pinngortitaleriffik, som skal erstatte det gamle skib "Paamiut", der blev taget 
ud af drift i marts 2018. 
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Naalakkersuisut indgik i februar 2019 kontrakt med det spanske værft Balenciaga om bygning af et havgående 
undersøgelsesfartøj til Pinngortitaleriffik. Det nye undersøgelsesfartøj vil blive leveret til togtsæsonen 2021. Prisen 
for det nye undersøgelsesfartøj er 235 mio. kr., hvoraf Aage V. Jensens Fond betaler 15 mio. kr. Den samlede ud-
gift for Landskassen forventes derfor at blive 220 mio. kr. Naalakkersuisut indgik kontrakten med bemyndigelse i 
tekstanmærkning godkendt af Finans- og Skatteudvalget den 21. februar 2019, jf. TB-sagsnr. 19-833. 
 
På den baggrund søges der om godkendelse af at det udestående bevillingsbehov på 20 mio. kr. bevilges i 2019. 
Dermed vil der i alt være afsat 220 mio. kr. til projektet i 2018-2020, hvilket dermed svarer til den højeste forven-
tede samlede udgift for Landskassen, jf. ovenstående. 
 
Fysisk igangsætning: 2018  Ibrugtagning: 2021 
  
Godkendt af Finansudvalget d. 13-09-2019., sag nr. 19-851.  
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89.72.12         Boligprojekter og Erstatningsbyggeri (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      0 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
På nærværende hovedkonto søges udmøntet midler til videreførelse af påbegyndte projekter og 
til nye boligprojekter. 
 
Der søger om at videreføre allerede påbegyndt boligbyggeri projekt nr. 080.30.017 Bæredygtige 
boliger 2016, Sisimiut. Udover de 8,0 mio. kr. til projektet i 2019, jf. nedenstående projektspeci-
fikation, vil der være behov for at tilføre projektet yderligere 16,2 mio. kr. i 2020, så den samlede 
projektsum udgør 80,7 mio. kr. Dette vil blive indarbejdet i FFL2020. 
 
Der søges om påbegyndelse af projektering nyt projekt nr. 020.30.025 Bæredygtige Boliger 
2019, Qaqortoq, og nyt projekt nr. 100.30.026 Funktionelle boliger 2019, Aasiaat. 
 
Bevillingen på hovedkontoen udgør herefter 138.000.000 i 2019. 
 
 
Projektspecifikation   

  

Total 
i 

2019 

FL 
 

2019 

TB 
 

2019 

Projektbevillingen 
ændring i 2019 

+følgende år ny total 
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Diverse steder 
996.32.124 

Boliger 
13.000 27.000 -14.000 -30.200 119.840 

Sisimiut 
080.30.017 

Bæredygtige boliger 2016, 
Sisimiut 26.600 18.600 8.000 24.200 80.710 

Qaqortoq 
020.30.025 

Bæredygtige boliger 2019, 
Qaqortoq 3.000 0 3.000 3.000 3.000 

Aasiaat 
100.30.026 

Funktionelle boliger 2019, 
Aasiaat 3.000 0 3.000 3.000 3.000 

 

 
Igangværende i alt   0   
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Diverse steder 
996.32.124   Boliger  
Projektet nedsættes med 14,0 mio. kr. i 2019 til med 8,0 mio. kr. til projekt nr. 080.30.017 Bæredygtige boliger 
2016, Sisimiut, nyt projekt nr. 020.30.025 Bæredygtige boliger, 2019, Qaqortoq og nyt projekt nr. 100.30.026 
Funktionelle boliger 2019, Aasiaat. 
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Fysisk igangsætning: 2013  Ibrugtagning: 2023 
  
Sisimiut 
080.30.017   Bæredygtige boliger 2016, Sisimiut  
Departementet opfører for tiden projekt nr. 080.30.017 Bæredygtige boliger 2016, Sisimiut, 24 boliger fordelt på to 
blokke (etape 1 og 2), hvor der er reserveret areal som rummer en blok til (etape 3). 
 
Der søges om videreførelse af projektet ved opførelse af etape 3. 
 
Fysisk igangsætning: 2015  Ibrugtagning: 2021 
  
Qaqortoq 
020.30.025   Bæredygtige boliger 2019, Qaqortoq  
Bevillingerne anvendes til projektering af nye boliger. Begrundelsen hertil er at der kan konstateres et boligbehov, 
som opstår primært i forbindelse med nedrivning af eksisterende Selvstyrets flerfamiliehuse. 
 
Fysisk igangsætning: 2019  Ibrugtagning: 2022 
  
Aasiaat 
100.30.026   Funktionelle boliger 2019, Aasiaat  
Bevillingerne anvendes til projektering af nye boliger. Begrundelsen hertil er at der kan konstateres et boligbehov, 
som opstår primært i forbindelse med nedrivning af eksisterende Selvstyrets flerfamiliehuse. 
 
Fysisk igangsætning: 2019  Ibrugtagning: 2022 
  
Godkendt af Finansudvalget d. 26-06-2019., sag nr. 19-842.  
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89.72.12         Boligprojekter og Erstatningsbyggeri (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      0 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
På nærværende hovedkonto søges udmøntet midler til opførelse af projekt nr. 120.30.019 Funk-
tionelle rækkehues, Ilulissat. Licitationen er afholdt og der foreligger et A-overslag. Ud over de 
12,0 mio. kr. til projektet i 2019, jf. nedenstående projektspecifikation, vil der være behov for at 
tilføre projektet yderligere 47,2 mio. kr. i 2020-2022. Desuden blev der i FL2017 afsat 3,0 mio. 
kr. i 2017 til projektering af boligerne. Dermed udgør den samlede projektsum 62,2 mio. kr. 
 
I FFL2020 er der afsat i alt 49,1 mio. kr. i 2020-2022 til projektet. Derfor vil der blive fremsat 
ændringsforslag til FFL2020, hvor projektbevillingen vil søges tilrettet i henhold til det endelige 
forventede udgiftsbehov på 47,2 mio. kr. i 2020-2022. 
 
Bevillingen på hovedkontoen udgør herefter 138.000.000 i 2019. 
 
 
Projektspecifikation   

  

Total 
i 

2019 

FL 
 

2019 

TB 
 

2019 

Projektbevillingen 
ændring i 2019 

+følgende år ny total 
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Diverse steder 
996.32.124 

Boliger 
1.000 27.000 -12.000 -59.200 60.640 

Ilulissat 
120.30.019 

Funktionelle boliger 2019, 
Ilulissat 12.000 0 12.000 59.200 62.200 

 

 
Igangværende i alt   0   
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Diverse steder 
996.32.124   Boliger  
Projektet søges nedsat ved udmøntning af midler til opførelse af projekt nr. 120.30.019 Funktionelle boliger, Ilulis-
sat. 
 
Fysisk igangsætning: 2013  Ibrugtagning: 2023  
 
Ilulissat 
120.30.019   Funktionelle boliger 2019, Ilulissat  
Projektet er udviklet som standard boligprojekt, hvor Selvstyret bygger 24 boliger, fordelt på 3 og 4 rums, i alt 
2.500 m2. Selvstyret har i samarbejde med Avannaata Kommunia udviklet en ny boligbebyggelse til lokalområde 
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A32 i Ilulissat.  Når det står færdigt vil 10 bygninger byde på 48 boliger med enten 2, 3 eller 4 værelser. Selvstyret 
opfører 24 af dem (3 og 4 rums) og Avannaata Kommunia de resterende 24 (2 og 3 rums). 
 
Fysisk igangsætning: 2016  Ibrugtagning: 2023 
  
Godkendt af Finansudvalget d. 21-08-2019., sag nr. 19-848.  
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89.72.12         Boligprojekter og Erstatningsbyggeri (Anlægsbevilling) 
Budgetspecifikation       
       
      1.000 kr. 
Nettoudgift      0 
 
Tillægsbevilling 2019 
 
På nærværende hovedkonto indtægtsføres 3,35 mio. kr., som er forsikringsselskabets erstat-
ningsudbetaling i forbindelse med brand i Blok J i Qaqortoq. 
 
Beløbet overføres til projekt nr. 020.31.030 Diverse nedrivning, Qaqortoq. 
 
I henhold til tekstanmærkning nr. 6 til aktivitetsområde 80-89 kan Naalakkersuisut godkende 
nærværende tillægsbevilling. 
 
Projektspecifikation   

  

Total 
i 

2019 

FL 
 

2019 

TB 
 

2019 

Projektbevillingen 
ændring i 2019 

+følgende år ny total 
Sted/Proj.nr. Projektnavn ---- 1.000 kr. ---- 
 

Qaqortoq 
020.31.030 

Diverse nedrivning 
0 0 0 0 13.500 

 

 
Igangværende i alt   0   
 
Projektbeskrivelse    
Sted 
Projekt nr. Område Koordinater Projektnavn  
 
IGANGVÆRENDE PROJEKTER: 
Qaqortoq 
020.31.030   Diverse nedrivning  
På projektet indtægtsføres 3,35 mio. kr. som forsikringsselskabets erstatningsbeløb for brand i Blok J. 
 
Fysisk igangsætning: 2016  Ibrugtagning: 2022 
  
 
Godkendt af Naalakkersuisut d. 21-11-2019.  
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